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تهدیدی که فرصت طلایی شدرواق1
فردا، ششمین روز از ماه مبارک رمضان، بنا به روایت‌های تاریخی روز اعلام ولایتعهدی 

امام‌رضا)ع( در سال 201 هجری قمری است. بدون تردید مسئله ولایتعهدی امام)ع( یکی از 
مهم‌ترین فراز‌های زندگی آن حضرت و منشأ اثرات و اتفاقات مهم و متعددی محسوب می‌شود.

به مناسبت ششم ماه رمضان روز اعلام ولایتعهدی امام رضا)ع(

از اعلام خون شریکی افغانستانی‌ها تا محکومیت توسط علمای اهل سنت

واکنش‌ها به حمله تروریستی در حرم مطهر رضوی
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بررسی یک پدیده اجتماعی

تب دیده‌شدن 
با شلخته‌‌پوشی
مدیریت ناصحیح آزادسازی در سد 
کرخه بحران آب را تشدید می‌کند

به‌نام شالی‌کار
به‌کام وزارت
 گفت‌وگو با سیدسعید هاشمی
درباره کتاب نوجوانانه جدیدش

قصه زندگی 
علمای معاصربرای 
بچه‌های امروز

یک عضو دیگر کابینه 
رژیم صهیونیستی استعفا کرد

تنهایی »نفتالی«
خراسان
رئیس پلیس فتا استان خبر داد
کلاه‌برداری 
یک میلیاردی 
با رسیدجعلی

نظم نوین در سایه 
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پیکر شهید اصلانی پس از تشییع در خواف 
برای تدفین در حرم مطهر رضوی به مشهد منتقل شد

 وداع با شهید رمضان 
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سازمان فنی و نگهداری آگهی مناقصه
حرم مطهر رضوی
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حرم مطهر رضوی
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 همکار گرامی جناب آقای حسن اربابزی 
با نهایت تأسف و تأثرمصیبت وارده  را به جنابعالی و خانواده محترم 

تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم
 غفران و رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی آرزومندیم.

همکاران موسسه فرهنگی قدس
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خودروساز‌ها
 در مسیر 
خصوصی‌سازی
رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن 
مجلس با اشاره به 
گزارش وزیر صنعت 
در نشست اخیر این 
کمیسیون گفت: 
براساس اعلام وزیر 
کارهای مقدماتی 
برای بررسی واگذاری 
سهام دو شرکت 
خودروسازی بزرگ به 
بخش خصوصی آغاز 
شده است.عزت‌الله 
اکبری تالارپشتی 
افزود: وزیر صنعت 
این نکته را مورد تأکید 
قرار داد که دولت 
نیز معتقد است دو 
شرکت خودروسازی 
را نمی‌توان به صورت 
دولتی اداره کرد و باید 
هرچه سریع‌تر این 
دو بنگاه خصوصی 
شوند.

یادداشت

خبر

عکس نوشت

قدس    عصر روز سه‌شنبه 
و در سومین روز از ماه مبارک 
رمضان بود که انتشار خبر 
حمله تروریستی با سلاح سرد 
به سه طلبه جهادی در صحن 
پیامبر اعظم )ص( حرم مطهر 
رضوی )ع( که به شهادت حجت الاسام محمد 
اصلانی و زخمی شدن حجج اسام پاکدامن و 
دارایی انجامید جامعه ایرانی را در اندوه فرو برد. 
آن‌گونه که بعدها روایت شد ضارب فردی 21 ساله با 
نام عبدالطیف مرادی تبعه ازبک تبار افغانستانی 
ساکن مشهد بوده که تحت تأثیر القائات جریان 
تکفیری وهابی دست به این جنایت زده است. این 
ماجرا از همان ابتدا مورد توجه رسانه‌های ضد ایرانی 
بیگانه قرار گرفت و آن‌ها با تحلیل‌های جهت‌دار 
خود سعی کردند آن را به عامل اختاف میان 
ایران، افغانستان تبدیل کرده و به دو قطبی شیعه 
– سنی دامن بزنند. در سوی مقابل اما مقامات 
و همچنین فضای مجازی کشورمان بر یک نکته 
تأکید داشتند؛ هشدار درباره اختلاف افکنی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و اینکه نباید جرم و حماقت 
یک فرد خارجی را به پای کل جامعه مهاجر نوشت.

واکنش رئیسی و قالیباف به این جنایت◾◾
سخنان رئیس جمهور در این باره هم بیانگر همین 
نکته بود، اینکه  نباید اجازه داد استعمارگران 
و منافقان بین مسلمانان اختلاف ایجاد کنند. 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی روز گذشته با 
ابراز تأثر و در واکنش به این جنایت، گفت: کسانی 
که دشمنی کردند از جریان تکفیری بودند و نباید 
اجازه داد استعمارگران و منافقان با سوء‌استفاده از 
موضوعات قومی و مذهبی بین مسلمانان و مردم 
کشورمان با همسایگان اختلاف بیندازند؛ زیرا 
اختلاف‌افکنی از روش‌های قدیمی استعمارگران 
است. رئیسی پیش از این ضمن صدور پیامی، 
ــرده بود با همکاری  وزارت اطاعات را مکلف ک
نهادهای ذی‌صلاح به سرعت تمامی عوامل مؤثر 
حادثه مشهد را شناسایی و تحت تعقیب قرار داده 

و نتیجه را به اطلاع عموم مردم برسانند. 
رئیس مجلس نیز در نطق پیش از دستور روز 
گذشته خود به این حادثه اشاره و تصریح کرد: 
باید هوشیار باشیم و بدانیم بسیاری از برادران 
افغان ما در راه دفاع از همین کشور در هشت سال 
دفاع‌مقدس در میدان‌های جنگ حضور یافتند و 
جنگیدند. برادران افغان همچنین در بسیاری از 

موضوعات دیگر از جمله جبهه مقاومت حضور 
داشتند و سینه سپر کردند.  قالیباف ادامه داد: همه 
ما باید هوشیار باشیم تا دشمنان و فرصت‌طلبان 
نتوانند از این جنایات جهت بر هم زدن دوستی 
و برادری میان ملت‌ها سوءاستفاده کنند. روز 
گذشته همچنین ۱۹۶ تن از نمایندگان مجلس، 
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی، جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت نیز در واکنش به سوءقصد به سه 
روحانی در مشهد، تأکید کردند: برخورد با عاملان 

حادثه حرم رضوی، مطالبه‌ عمومی است.

واکنش علمای اهل سنت◾◾
علمای اهل سنت کشور نیز پس از واقعه حرم 

مطهر رضوی آن را قطعه‌ای از پازل دشمنان برای 
برهم زدن وحدت مسلمانان برشمرده و این حادثه 
را محکوم کردند. جامعه علما و روحانیون اهل 
تسنن خراسان شمالی در بیانیه ای تأکید کردند: 
امروز آمریکا، رژیم صهیونیستی و گروهک‌های 
تکفیری از امنیت بی نظیر ایران و متلاشی شدن 
نقشه‌های شومشان در سوریه و عراق توسط سردار 
دل‌ها حاج قاسم سلیمانی عزیز به ستوه آمده اند 
و برای درمان شکستگی‌شان در پروژه‌های اسلام 
هراسی در جهان اسلام دست به چنین اقدامات 
ناجوانمردانه و غیر بشری می زنند. ما روحانیون 
اهل سنت خراسان شمالی ضمن محکوم کردن 
این اقدامات جنایتکاران، از دستگاه های نظامی و 
امنیتی و اطلاعاتی کشور خواستاریم هرچه زودتر 

عاملان این حادثه ناجوانمردانه را به اشد مجازات 
برسانند.

ماموستا ملا عبدالرحمن مرادی امام جمعه اهل 
سنت کرمانشاه نیز در پیامی هتک حرمت به حرم 
رضوی و ضرب و شتم و شهید شدن چند روحانی 
در این حرم را محکوم کرد و از مسئولان خواست 
در اسرع وقت عاملان این قضایا را به سزای اعمال 
ننگین‌شان برسانند. شماری از علما و امامان جمعه 
و جماعت اهل سنت استان بوشهر،  ماموستا فایق 
رستمی امام جمعه سنندج،ماموستا عبدالرحمن 
خدایی امام جمعه بانه، ماموستا لقمان محمدیان 
امام جمعه اهل سنت بیجار و ماموستا کلشی‌نژاد 
امام جمعه اهل سنت ارومیه از جمله افرادی بودند 
که با صدور پیامی این جنایت را محکوم کردند. 
آن‌ها ضمن تأکید بر هوشیاری مردم تأکید کردند 
دشمنان با این‌گونه اقدامات وحدت بین شیعه و 

سنی را هدف گرفته‌اند.

واکنش‌های کاربران افغانستانی؛ او از ما نیست◾◾
اما جنایت اخیر فارغ از واکنش‌هایی که در 
میان کاربران ایرانی داشت و بیشتر آن‌ها هم بر 
ضرورت درک شرایط و حفظ هوشیاری اسلامی 
تأکید داشته‌اند با واکنش و محکومیت کاربران 
افغانستانی همراه بود. آن‌ها با اعلام انزجار از شکاف 
میان ایران و افغانستان، بر ضرورت اتحاد مسلمانان 
در خنثی سازی فتنه دشمن تأکید و خود را در این 
غم با مردم ایران شریک دانسته و همدردی کردند.

اتباع افغانستانی و برخی شهروندان این کشور 
تأکید کردند حمله تروریستی در هرکجای جهان 
که باشد ماهیت پلیدی دارد و فرقی نمی‌کند چه 
کسی و با چه ملیتی آن را مرتکب شده باشد.  
»نجیب بارور« شاعر و نویسنده مطرح افغانستانی 
نوشت: »ملت افغانستان با مردم ایران رابطه‌های 
تاریخی و عمیق دارد که در رگ و ریشه ما نفوذ 
دارد. شیاطین را نگذارید در بین ما فتنه‌های 
قدیمی را زنده کنند...«. مسیح ارزگانی یکی دیگر از 
نویسندگان کشور افغانستان با اشاره به این حمله 
تروریستی و محکوم خواندن و همچنین قدردانی 
از میزبانی ایران از مهاجران افغانستانی، نوشت: 
ــاد«. طلاب افغانستانی مقیم  »خانه امن‌تان آب
خراسان رضوی نیز در پیامی ضمن محکومیت 
این حادثه تروریستی از عاملان آن با هر عنوانی 
که داشته باشند، برائت جستند. بسیاری از مردم 
افغانستان هم با انتشار عکس تروریست مورد 

نظر نوشتند: او از ما نیست.

از اعلام خون شریکی افغانستانی‌ها تا محکومیت توسط علمای اهل سنت

واکنش‌ها به حمله تروریستی در حرم مطهر رضوی 

خبرخبر
ويژهويژه

سرلشکر صفوی: جنگ اوکراین موجب کاهش قدرت آمریکا و اروپا شده  است
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره 
به نوسان‌های قدرت در پی جنگ روسیه و اوکراین 
گفت: این جنگ موجب کاهش قدرت آمریکا، ناتو 
و اروپا شده است. البته روسیه هم خسارت دیده و 
بزرگ‌ترین خسارت این کشور در میان افکار عمومی 
جهان و کاهش قدرت دیپلماسی عمومی روسیه 

رقم‌خورده و تحریم‌ها هم برای روسیه و هم برای آمریکا 
و اروپا هزینه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در پی 
دارد. به گزارش تسنیم، سرلشکر سید یحیی صفوی 
ــوروزی با جمعی از فرماندهان و استادان  در دیدار ن
دانشگاه‌ها با اشاره به تغییر و تحولات اخیر در منطقه 
و جهان تأکید کرد: دوران جدیدی در عالم شروع شده 

و شرایط فعلی و جنگ روسیه و اوکراین در قاره اروپا 
پس از پایان جنگ جهانی دوم در سال ١٩٤٥ میلادی 

بی سابقه بوده است.
سرلشکر صفوی با بیان اینکه بهره‌بردار این جنگ، 
چینی‌ها هستند، گفت: در این شرایط محیط 
بین‌المللی، معادلات قدرت در مقیاس جهانی به نفع 

چینی‌ها در حال تغییر است. وی با اشاره به فرصت‌ها 
و تهدیدهای جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی 
اظهار کرد: باید با یک تفکر راهبردی و همه جانبه 
در ابعاد اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و امنیتی برای 
قوی‌تر شدن ایران با استفاده از فرصت‌های منطقه‌ای 

و جهانی برنامه‌ریزی و اقدام کنیم.

ــان انرژی اتمی  ــازمــ رئیس ســ
در نشست خبری روز گذشته 
خود خبر رونمایی از 9 دستاورد 
هسته‌ای جدید در 20 فروردین 
ماه »روز ملی فناوری هسته‌ای« را رسانه ای کرد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد اسلامی 
پیش از ظهر روز گذشته به تشریح برنامه‌های 
شانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته‌ای که 
قرار است روز شنبه ۲۰ فروردین ماه با حضور  
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برگزار 
شود، پرداخت و در ادامه اهداف آتی سازمان 

مطبوعش را تشریح کرد.

رونمایی از سند جامع راهبردی توسعه انرژی اتمی◾◾
وی در این‌باره گفت: همواره سنت این بوده روز 
ملی فناوری هسته‌ای ارائه بعضی دستاوردها 
و نتایج صورت گیرد. امسال را با دو نگاه برگزار 
می‌کنیم؛ نخست در راستای جهاد تبیین، تاریخ 
هسته‌ای کشور را باوجود سیاه‌نمایی‌ها و القائات 
ــران، حقیقت فناوری  و عملیات روانی علیه ای
هسته‌ای و حقیقت تاریخی که بر کشور گذشته 
را به زبان‌ها و شیوه‌های گوناگون ارائه خواهیم 
کرد. معاون رئیس جمهور ادامه داد: در این 
راستا اسنادی که رونمایی می‌شود، سند جامع 
راهبردی توسعه انرژی اتمی است که تدوین و 
مراحل تصویب خود را طی کرده که تا افق ۱۴۲۰ 
نشان می‌دهد سازمان به کدام هدف جهت‌گیری 

کرده و سیاست‌ها و راهبردهایش چیست. 
محمد اسلامی افزود: بخش دوم مسیری است 

که در گذشته نیز طی شده است. تاکنون ده‌ها 
فناوری بزرگ و کوچک جزو دستاوردهای سالیانه 
بوده که شامل ۲۵ دستاورد بوده است. برای 
سال جدید ۹ دستاورد جدید در روز ۲۰ فروردین 
رونمایی خواهد شد که این ۹ دستاورد، شامل 
ــاورد در حوزه رادیوداروهاست، دو  سه دست
دستاورد در حوزه پلاسما که شاید برای نخستین 
بار است که کشور از فناوری پلاسمای سرد 
استفاده می‌کند که یکی در بحث پلاسماتراپی 
است برای درمان سرطان.  چهار دستاورد دیگر 
در حوزه صنعتی در بخش مربوط به لیزر است 
که برای قطعات »های تک« و پیچیده است که 

به کمک لیزر انجام می‌شود. 

رنسانس هسته‌ای◾◾
معاون رئیس جمهور بیان کرد: امیدواریم 

اجرای برنامه جدید به ویژه دو برنامه محوری ما 
یکی در حوزه برق هسته‌ای و دیگری در توسعه 
کاربرد پرتوها که اسناد آن رونمایی خواهد شد، 
ظرفیت بزرگی را در کشور برای شرکت‌های 
دانش بنیان، صنایع و تولیدکنندگان به وجود 
بیاورد. در حوزه برق هسته‌ای ۱۰ هزار مگاوات 
برق جدید را در سایت‌هایی که طراحی و پیش 
بینی شده، هدف‌گذاری کردیم که یک رنسانس 
هسته‌ای به معنای واقعی کلمه خواهد بود. 
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین بیان 
کرد: طرح نیروگاه تمام بومی ۳۶۰ مگاوات 
در دارخوین را در سال ۱۴۰۱ دنبال خواهیم 
کرد تا کشور را به جایگاهی در زمره سازندگان 
نیروگاه‌های برق اتمی سوق بدهیم.  اسلامی 
ــرژی اتمی شاید  ــ ــا بیان اینکه سازمان ان ب
نخستین دستگاه اجرایی باشد که سند جامع 

توسعه راهبردی خود را تدوین، تصویب و 
آماده اجرا کند، ادامه داد: آنچه به سمت 
آن گام برداشتیم، رفتن به سمت ساخت 
نیروگاه‌های هسته‌ای تماماً ایرانی است و این 

را هدف‌گذاری کرده‌ایم.
خبرنگاری درباره وضعیت مرکز ملی یون‌درمانی 
پرسید که اسلامی گفت: بخش ساختمانی 
این مرکز که به دلایل مختلفی متأسفانه تأخیر 
داشته و سعی کردیم در این ماه‌ها موانع را رفع 
کنیم، امروز از وضعیت بهتری برخوردار است و 
از هفته‌های آینده نصب تجهیزات آغاز خواهد 
شد. وی یادآور شد: این مرکز ششمین مجتمع 
یون درمانی در جهان می‌شود که می‌تواند سرطان 
کودکان و گردن به بالای بچه‌های دچار سرطان 
را به صورت پیشرفته درمان کند. معاون رئیس 
جمهور درباره توافق ایران و آژانس بین‌المللی 
ــرژی اتمی و اماکن ادعایی مطرح شده و  ــ ان
خوش‌بینی به حل مسائل بین ایران و آژانس نیز 
اظهار کرد: با توافقی که صورت گرفت، مراحلی 
برای حل و فصل چهار مکان اعلام شد که اعلام 
ــاره یک مکان رفع شده و  کردند ابهامشان درب
سه مکان را طبق زمانبندی باید تا پایان خرداد 
پایان دهند و موضوع آن بسته شود. اسلامی 
درباره حضورش در سازمان انرژی اتمی و اینکه 
تا چه اندازه این سازمان وظیفه خود را در حفظ 
فناوری هسته‌ای حفظ کرده است، خاطرنشان 
کرد: سازمان انرژی اتمی در بحث غنی سازی 
هیچ‌گونه کوتاهی نکرده و همواره مسیر رو به 

رشدی را طی کرده است.

اسلامی در نشست خبری، اهداف پیش‌روی سازمان  انرژی اتمی را تشریح کرد

رونمایی از ۹ دستاورد هسته‌ای در ۲۰ فروردین

گزارش خبری

در  حاشيه

80 درصد 
کلاهبرداری‌ها 
در پلتفرم‌های 
خارجی انجام 
می‌شود

عضو مجمع نمایندگان 
استان سمنان در 
مجلس با اشاره به 
نابسامانی‌های فضای 
مجازی گفت: بر اساس 
اعلام رسمی پلیس 
فتا بیش از 80درصد 
کلاهبرداری‌ها در 
پلتفرم‌های خارجی 
انجام می‌شود و 
معادل 40 هزار میلیارد 
تومان هر سال از 
طریق سایت‌های 
شرط‌‌‌بندی ارز از کشور 
خارج می‌شود. علی 
اکبر علیزاده افزود: 
فروش کودک، اسلحه، 
داروهای قاچاق و 
شبکه‌سازی جاسوسی 
و فساد اخلاقی تنها 
بخش کوچکی از 
نابسامانی‌های این 
فضاست و آیا این فضا 
نیازمند ساماندهی 
نیست و آیا کسی باور 
می‌کند ایران یک قانون 
جامع برای این فضا 
ندارد؟

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9180000517    آیا اگر در حادثه تروریستی اخیر 
در حرم مطهر رضوی به جای طلبه‌های مظلوم، 

افراد دیگری )مثلًا بازیگران و...( مورد حمله 
نامردان روزگار قرار می‌گرفتند، باز هم شاهد 

سکوت مرگبار سلبریتی‌ها و... بودیم؟

9130000530   فکر کنم یکی از خنده‌دارترین 
اقتصادهای دنیا را داشته باشیم که هم رکود 

هست، هم پول نیست دست مردم، همزمان هم 
بالاترین افزایش قیمت را داریم.

9220000239   یکی از علل تصادفات مسافرت‌های 

نوروزی امسال بی‌کیفیت بودن خودروها یا تقلبی 
بودن لوازم یدکی بود. همان‌طوری‌که سال گذشته 
تصادفات مسیر بهبهان به علت بازنشدن کیسه 
هوا گزارش شد و مورد اعتراض شدید مسئولان 

ارشد راهنمایی و رانندگی قرار گرفت. 

9360000955   چرا شرکت‌ها برای محصولشان 
این‌قدر تبلیغ می‌کنند و پول هنگفتی را به صدا 
وسیما می‌دهند. اگر به جای پول دادن به صدا و 

سیما جنساشونو با قیمت مناسب به دست مردم بدن 
هم فروششون رونق پیدا می‌کنه و هم ثواب می‌کنند.

حادثه سوء‌قصد در حرم مطهر
 اتفاقی یا سازماندهی شده؟

مهدی اشتری     حادثه تلخ سوء‌قصد به جان سه 
طلبه مجاهد مشهدی در حرم مطهر رضوی که موجب 
به شهادت رسیدن یکی از این عزیزان و مجروحیت دو 
تن دیگر شد، اتفاقی است که نباید به سادگی از کنارش 
عبور کرد. در این رابطه نکاتی قابل طرح و بررسی است.

1-از شواهد و قرائن پیداست این اقدام خبیثانه، نه تنها 
اتفاقی نیست، بلکه هوشمندانه است؛ عبداللطیف 
مرادی، ضارب ازبک‌تبار، شهر مشهد و آن‌هم حرم 
مطهر و ماه مبارک رمضان را برای جنایت خود انتخاب 
کرده و می‌دانسته عملش در این مکان و زمان، می‌تواند 
بمب خبری باشد. کاملاً روشن است اگر این جنایت در 
مکانی دیگر و زمانی متفاوت انجام می‌شد، این میزان 

بازتاب و حساسیت را نداشت.
۲- اتفاقات اخیر در افغانستان و پاکستان و 
سوءقصدهای مکرر و زنجیره‌ای به جان شیعیان و اهل 
سنت، ورود غیرقانونی این فرد خبیث در یک سال 
پیش از مرز پاکستان به ایران در کنار یکدیگر، نشان از 
برنامه‌ریزی جدی آمریکا و ناتو برای برافروختن جنگی 
قومی-مذهبی پس از خروج از افغانستان در منطقه 
دارد. حال اگر این رویدادها را کنار ماجرای شب اول ماه 
رمضان در گنبدکاووس نیز بگذارید، صحنه روشن‌تر 
می‌شود و ما را به این نتیجه که اقدام فوق اتفاقی و 
مبتنی بر یک تصمیم فردی نمی‌تواند باشد، بیشتر 

دلالت می‌کند.
۳- به خط شدن فوری شیعه انگلیسی و پیاده نظام 
آن‌ها در فضای مجازی برای زیرسؤال بردن مشی 
عقلانی و تقریبی نظام اسلامی و تحریک گروه‌های 
مذهبی برای برخوردهایی تند و احساسی و در کنار 
آن خط خبری بی‌بی‌سی فارسی، من و تو و تلاش 
برخی رسانه‌های معلوم‌الحال دیگر در ساعت‌های 
گذشته، برای جدایی ملت ایران و افغانستان با چاشنی 

اختلاف‌افکنی مذهبی نیز بسیار قابل تأمل است.
4- بافت شهر مشهد و شهرستان‌های اطراف به 
لحاظ گرایش‌های مذهبی نیز حساسیت ویژه‌ای دارد 
که به گمان دشمن بستر مساعدی برای برانگیختن 
و شعله‌ور کردن احساسات مذهبی است و دشمن 

روی این موضوع برنامه‌ریزی بلندمدت و ویژه‌ای دارد.
5- همدلی و همزیستی تاریخی شیعیان و اهل 
سنت در ایران قدمتی ریشه دار و دیرینه دارد، اما 
روشنگری و تبیین نقشه‌های شوم اختلاف‌افکنی 
و ایجاد ناامنی و هوشیارباش مردم به‌خصوص 
استان‌هایی با ترکیب جمعیتی شیعه و سنی، 
ضروری و فوری به نظر می‌رسد. پادزهر دسیسه‌های 

دشمنان، آگاهی آحاد جامعه است.

درخواست »گانتز« برای 
اجرای طرح »ب« علیه ایران

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در نشستی با سفرای 
برخی کشورها، آنچه به‌باور صهیونیست‌ها »توافق 
خوب« با ایران است را تشریح کرد و خواستار افزایش 
فشار بر ایران شد. به گزارش روزنامه صهیونیستی 
»جروزالم پست«، بنی گانتز با اشاره به توافقی که در 
وین در حال مذاکره بوده، ادعا کرد . برخلاف آن، یک 
توافق هسته‌ای خوب »توافقی است که تاریخ انقضا 
نداشته باشد که به ایران مشروعیت بدهد تا برنامه 
هسته‌ای خود را پس از پایان آن پیش ببرد و همچنین 
با نظارت گسترده در همه جا و در هر زمان و نظارت بر 
موشک‌های بالستیک که ایران در حال توسعه آن 
است، همراه باشد«. این مقام صهیونیست سپس 
مدعی شد اگر توافقی وجود نداشته باشد، جهان 
باید »طرح ب« را اجرایی کند که به گفته او، »استفاده 
از زور، استفاده از فشار اقتصادی و استفاده از فشار 

دیپلماتیک« است.  

تقدیر تولیت آستان قدس رضوی از پاسدار 
یگان حفاظت حرم مطهر که با اقدام به موقع 
خود منجر به دستگیری و خلع سلاح ضارب 

روحانیون در حرم مطهر رضوی شد.

خبر
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پیکر شهید اصلانی پس از تشییع در خواف برای تدفین در حرم مطهر رضوی به مشهد منتقل شد

وداع با شهید رمضان
پیکر حجت‌الاسلام شهید محمد اصلانی که روز سه‌شنبه توسط یکی از عناصر گروهک تکفیری 
در حرم مطهر امام رضا)ع( به شهادت رسید روز چهارشنبه در زادگاهش شهر سده از توابع بخش 
سلامی شهرستان خواف تشییع شد. فرماندار خواف در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: در این 
آیین که با حضور گسترده مردم و علمای شیعه و سنی، مسئولان، خانواده معظم شهدا، ایثارگران، 
فرماندهان و نیروهای نظامی و انتظامی در میان حزن و اندوه از ورودی شهر سده تا مسجد جامع 
این شهر برگزار شد شرکت‌کنندگان بر ادامه راه شهدا تأکید و سیاست‌های خصمانه استکبار 
جهانی و عناصر وابسته به آن‌ها را محکوم کردند. مهدی عباس‌پور ادامه داد: حجت‌الاسلام 
شهید اصلانی برادر شهیدان »ابراهیم اصلانی« و »حسین اصلانی« بود که در ۱۵ تیر ۱۳۶۷ در 

منطقه سیدصادق و ۱۱ مرداد ۱۳۶۲ در مریوان به مقام رفیع شهادت نائل آمدند.
لازم به ذکر است پیکر مطهر شهید اصلانی پس از تشییع در زادگاهش به مشهد مقدس انتقال 
یافت و شب گذشته مراسم وداع با پیکر ایشان در حرم مطهر رضوی برگزار شد و امروز)پنجشنبه( 

پس از تشییع در حرم مطهر امام رضا)ع( به خاک سپرده می‌شود.



چند برابر 
قرارداد 

توتال، قرارداد 
سرمایه‌گذاری 

امضا کردیم
جواد اوجی، وزیر 

نفت گفت:‌ دولت 
گذشته هشت سال 

کشور را معطل امثال 
شرکت فرانسوی 

توتال کرد، اما 
اکنون می‌بینید 

شرکت‌های بزرگ 
دیگری آمده‌اند و 

در مجموع چند 
برابر وعده بی‌عمل 

توتال، حاضر به 
سرمایه‌گذاری 

شده‌اند و قرارداد هم 
امضا کرده‌اند.

خبرخبر
خوبخوب

وزیر اقتصاد موفقیت‌ها و پیشرفت‌های به ‌عمل ‌آمده 
در هفت‌ ماه گذشته را مرهون همکاری و هم‌گرایی بسیار 
خوب تیم اقتصادی و دیپلماسی دولت خواند و گفت: 
خوشبختانه تاکنون هر جا ما برای کنترل متغیرهای کلان 
اقتصادی مثل نرخ ارز و شاخص‌های بازار سرمایه نیاز به 
همکاری داشتیم، با هم‌گرایی و همدلی بی‌سابقه مجموعه 

هیئت دولت مواجه شدیم. به گزارش فارس خاندوزی 
تدوین نقشه راه »رشد غیرتورمی فقرزدا« توسط وزارت 
اقتصاد را مرهون همین هم‌گرایی بی‌سابقه خواند و ابراز 
امیدواری کرد با تکیه ‌بر همین امر، سال 1401 بدل به سال 
اجرای چندین »برنامه تحولی« در اقتصاد کشور شود. 
وزیر اقتصاد با اشاره به سخنان صریح رئیس‌جمهور مبنی 

بر آمادگی وی برای پرداخت هر هزینه‌ای به‌ منظور اصلاح 
مشکلات ساختاری اقتصاد کشور، تصریح کرد: برخی 
اصلاحات که پیش‌تر به دلیل عدم توانایی یا فقدان اراده 
دولت‌های وقت و نیز وجود دست‌های قدرتمند پشت پرده 
برخی بانک‌ها و شرکت‌های دولتی قابل ‌اجرا نبود، اکنون 

به منصه ظهور رسیده است.

مینا افرازه   آمارهای سازمان‌ 
آب و برق خوزستان حاکی از 
آن است که ناترازی منابع و 
مصارف آب در سد کرخه تا 
پایان اردیبهشت‌ماه شدت 
می‌گیرد و امسال بحران کم‌آبی 
استان خودش را بیشتر نشان خواهد داد. در این‌ 
بین بسیاری علت تشدید بحران را برنج‌کاری 
گسترده در سطح این استان و استفاده از منابع 
آبی سد کرخه می‌دانند که محل بحث مخالفان 
و موافقان این موضوع است. برخی معتقدند 
ــد از منابع آبی را در  برنج‌کاری حدود 53درصـ
سال99 به خود اختصاص داده است. با این‌ حال 
مطرح‌ شدن خبری مبنی بر افزایش دوباره سطح 
کشت برنج برای سال 1401 بر نگرانی‌ها افزوده، این 
در حالی است که کارشناسان نسبت به پیامدهای 
این اقدام هشدار می‌دهند. چنان که محمد 
پورحمید، کارشناس حوزه آب در مصاحبه‌ای در 
این‌ باره گفته است: »به استناد مصوبه شورای 
عالی آب، کشت برنج در حوضه آبریز کرخه 
ممنوع است و هر دستگاه دولتی که این مصوبه را 
اجرا نکند مرتکب ترک فعل شده زیرا زمینه وقوع 
بحران را ایجاد کرده است. وزارت نیرو نباید به‌ غیر 
از الگوی کشت مصوب جهاد به کشت دیگری آب 
بدهد. وزارت جهاد کشاورزی موظف است با ارائه 
الگوی کشت مناسب با شرایط آب ‌و خاک، زمینه 
سودجویی و تهدید معیشت کشاورزان توسط 

مافیای برنج را ببندد«.
همچنین محمد جمال ولی سامانی، مدیر گروه 
مطالعات آب مرکز پژوهش‌های مجلس نیز بر این 
باور است که »سازمان‌ آب و برق خوزستان متولی 
تخصیص آب هست ولی الگوی کشت ذیل جهاد 
کشاورزی است، بنابراین به ‌طور کلی مسئولیت 
این بحث با شورای تأمین استان و استانداری 
است و باید با پیگیری و جدیت به این بحث 
ورود کند و حتی اگر لازم بود جلو برخی کشت‌ها 
را بگیرد و از طرفی به هر نحوی برای خسارت‌ها 
تدبیری بیندیشد تا از همین حالا مدیریت بحران 
را انجام دهد. امسال اگر با همین فرمان جلو برویم 
مشکل حادتری خواهیم داشت و من از همین‌ 

الان هشدار می‌دهم«.

حجم آب مصرفی در حوزه کشاورزی و کاشت ◾◾
برنج زیاد نیست

در همین راستا حمید سینی‌ساز، کارشناس 
آب مرکز مطالعات دانشگاه تهران در گفت‌وگو 
با قدس اظهار کرد: بحران منابع آبی در استان 
خوزستان یک چرخه تکرارشونده است که هر 
ساله رخ می‌دهد و با بروز شرایط کم‌آبی در آغاز 

ــاره آن شدت می‌گیرد.  فصل گرما اظهارات درب
متأسفانه سدهای استان خوزستان به خاطر 
کارکردی که پیدا کرده‌اند، بایستی بخشی از برق 
کشور را از طریق نیروگاه‌های برق‌آبی استان تأمین 
کنند؛ اما زمستان سال گذشته آلودگی هوا و تعداد 
بالای روزهای آلوده به دلیل استفاده از سوخت 
برای تولید برق موجب شد چندین نیروگاه از مدار 
تولید خارج شود و نیروگاه‌های برق‌آبی و سدها را 
به‌ عنوان جایگزین داشته باشیم. بدین ترتیب در 
زمانی که باید آب این سدها برای فصل گرما ذخیره 
می‌شد، به بهانه تولید برق رهاسازی شد. هر سال 
در فصل گرما شاهدیم که ذخیره سدها ناترازی 
دارد در حالی ‌که بسیاری از منابع در زمستان برای 
تولید برق آزاد می‌شوند. این در حالی است که در 
زمستان عملاً کشاورزان نیازی به آب رهاسازی 

شده ندارند.
سینی‌ساز افزود: متأسفانه در کشور ما هر گونه 
رهاسازی سدها را ابتدا به ‌پای بخش کشاورزی 
می‌نویسند و می‌گویند میزان مصرف بخش 
کشاورزی بالاست. گرچه مطرح می‌شود کشت 
شالی در خوزستان سبب بحران آبی این استان 
و سد کرخه شده است، اما باید گفت نسبت 
کشت شالی به دیگر مصارف رقم چندان زیادی 
نیست. از سوی دیگر، زمان برداشت محصول 
برنج در بسیاری از نقاط در خردادماه است، 

بنابراین مسئولان و نهادهایی که مجوز کشت برنج 
و استفاده از منابع آبی را به کشاورزان می‌دهند در 
طول کاشت تا برداشت محصول سکوت می‌کنند 
اما در زمان شدت یافتن بحران کم‌آبی تمامی 
تقصیرها را به گردن بخش کشاورزی و کاشت 
برنج می‌اندازند. در حالی ‌که هیچ کشاورزی بدون 
تخصیص آب از سوی وزارت نیرو و از محل سدها 
هرگز نمی‌تواند کشت داشته باشد، در واقع هیچ 
کشاورزی در استان خوزستان این امکان را ندارد 
که بدون تخصیص آب از محل ادارات منطقه‌ای 
اقدام به کشت کند و طبیعتاً این کار با صدور مجوز 
قانونی توسط آنان صورت گرفته است؛ بنابراین در 
چنین شرایطی نباید کشاورزان یا کاشت شالی را 

مسبب وضعیت کم‌آبی خوزستان بدانند.
این کارشناس آب گفت: علاوه بر این، بخشی از 
منابع آبی استان صرف تولید برق برای سایر نقاط 
کشور و یا امور گردشگری می‌شود. همچنین 
توان اینکه بسیاری از منابع زمستانه بارندگی را 
ذخیره‌سازی کنیم وجود ندارد. بارندگی‌های کشور 
به دلیل شرایط اقلیمی که در سال‌های اخیر حاکم 
بوده، عمدتاً به ‌صورت بارش‌های موسمی و ناگهانی 
است که اغلب اوقات به سیلاب تبدیل می‌شود و 
به دریا می‌ریزد؛ بنابراین در این صورت این آب‌ها را 
نمی‌توان ذخیره کرد. در حالی‌ که اگر ذخیره‌سازی 
منابع آبی را بر اساس همین شرایط اقلیمی در نظر 

بگیرند، شاهد مسائل فعلی نخواهیم بود. همچنین 
دیگر مانند گذشته نمی‌توان با استفاده از سازه‌های 
موجود مانند سدها و آب‌بندهای ساخته ‌شده، آب 

باران را  ذخیره کرد.

عدم شفافیت وزارت نیرو در نحوه و میزان ◾◾
تخصیص منابع آبی

وی تصریح کرد: در واقع متوسط بارندگی کل 
کشور نسبت به گذشته کاهش چشم‌گیری 
نداشته است و تنها شاهد تغییر الگوی بارش 
هستیم. تغییر الگوی بارش موجب شده میزان 
بارش‌ها به‌صورت ناگهانی بوده و قابل ذخیره‌سازی 
نباشد. بسیاری از بارندگی‌ها در قالب تبخیر و یا 
سیلاب‌ها از بین می‌رود و در این‌ بین تلفات تبخیر 
حدود چهار برابر حجم سیلاب‌هاست. به همین 
خاطر اصلی‌ترین تلفات آب در کشور، تلفات 
تبخیر است که برای آن تدبیری نمی‌شود تا این 
منابع را پیش از تبخیر و تلف شدن به سفره‌های 
آب زیرزمینی نفوذ داد تا از یک سو جبران ناترازی 
موجود در سفره‌ها شود و هم اینکه به ‌صورت 

بانکی برای مواقع مورد نیاز ذخیره گردد.
سینی‌ساز معتقد است: مشکل وزارت نیرو 
در تخصیص منابع آبی، نبود شفافیت است 
و اطلاعات روشنی درباره نحوه، میزان و زمان 
ــدارد. حتی  تخصیص منابع آبی کشور وجود ن
در برخی مواقع تخصیص منابع به نام یکی و به 
سود دیگری تمام می‌شود، برای مثال آزادسازی 
منابع سدهای استان خوزستان به بهانه تأمین 
برق است اما شاهد تخصیص آن به بخش‌های 
دیگر هستیم. عدم شفافیت وزارت نیرو به دو 
دلیل است؛ یکی اینکه اصاً در این وزارتخانه 
اراده و توانی برای شفافیت نیست و روش‌های 
داده‌برداری بسیار قدیمی است و تکنیک‌های 
علمی درستی وجود ندارد. علت دیگر اینکه وقتی 
وزارت نیرو از محل تخصیص آب درآمدزایی دارد، 
طبیعتاً در معرض تعارض منافع از محل فروش 
آب به مصارف دارای تعرفه بالاتر قرار می‌گیرد 
اما این موضوع را مخفی می‌کند زیرا تکالیف 
قانونی دیگری برای این وزارتخانه در نظر گرفته 

‌شده است.
وی بیان کرد: افزون بر این، بسیاری از سایت‌ها و 
اطلاعات آن‌ها از دسترس خارج‌ شده و یا کاملاً 
تغییر یافته‌اند که در نتیجه اطلاعات قبلی موجود 
نیست و استفاده چندانی نمی‌توان از سایت‌های 
وزارت نیرو داشت؛ بنابراین وزارت نیرو اکنون 
همان شفافیت حداقلی را هم ندارد و تا زمانی 
که شفافیت تخصیص‌ها و نحوه مدیریت 
آب صورت نگیرد همچنان شاهد بروز مسائل 

اینچنینی خواهیم بود.

 مدیریت ناصحیح آزادسازی در سد کرخه 
بحران آب را تشدید می‌کند

به‌نام شالی‌کار
به‌کام وزارت

خبر
 پرداخت۱۲ هزار میلیارد 

یارانه فوق‌العاده در سال ۱۴۰۰
رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با بیان 
اینکه سه مرحله یارانه کمک معیشت مازاد بر 
تکالیف قانونی در سال ۱۴۰۰ به ارزش ۱۲۰ هزار 
میلیارد ریال به اقشار آسیب‌پذیر پرداخت شد، 
گفت: در سال ۱۴۰۰ برخلاف سال‌های گذشته 
بیش از ۹۰درصد منابع پیش‌بینی شده وصول 
شد. به گزارش تسنیم، امید حاجتی عنوان کرد: 
سازمان هدفمندسازی در یک سالی که گذشت 
منشأ خدمات و اقدام‌های شاخصی بود که با 
مسئولیت‌پذیری، همدلی و تعامل بین‌بخشی 
در راستای اهداف کلان خود حرکت کرد و زمینه 
حمایت از بخش‌های مختلف به ویژه حوزه‌های 

زیرساختی در کشور را فراهم ساخت.

 گوجه‌فرنگی در کانال
 ۲۵ هزار تومان

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: در شرایط عادی 
حدود ۲ تا ۳ هزار تن گوجه‌فرنگی وارد میدان میوه 
و تره‌بار می‌شد این در حالی است که در دو روز 
گذشته این حجم به ۵۰ تن کاهش پیدا کرد از این 
‌رو قیمت گوجه‌فرنگی در میدان اصلی میوه و تره‌بار 
به کیلویی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان رسید. به گزارش 
ایلنا، مصطفی دارایی‌‌نژاد با اشاره به افزایش نرخ 
باربری‌ها افزود: 17 درصد به تعرفه کامیون‌داران 
اضافه شده است از این‌ رو بسیاری از آن‌ها تمایلی 
برای بار زدن محصولات کشاورزی ندارند؛ از سوی 
دیگر عده‌ای که هویت آن‌ها مشخص نیست 
اقدام به پرتاب سنگ به کامیون‌داران می‌کنند و 

اجازه فعالیت به آن‌ها نمی‌دهند.

4 مطالبه رانندگان کامیون از 
زبان رئیس سازمان راهداری

داریوش امانی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
تثبیت قیمت لاستیک، روغن و قطعات یدکی 
کامیون‌ و بهینه‌سازی موضوع بیمه‌ راننده‌ها، 
از مطالبات کامیون‌داران است و در این ‌باره 
ــداری و حمل و نقل جاده‌ای این  سازمان راهــ
مطالبات را پیگیری می‌کند. به گزارش فارس، 
دیروز تعدادی از کامیون‌داران کرمانشاه، فارس و 
کرمان در اعتراض به کمبود سوخت و عدم‌افزایش 
هزینه بار اعتصاب کردند و دست از کار کشیدند. 
اعتصاب کامیون‌داران یک روز بیشتر به طول 
نینجامید و حمل و نقل محصولات کشاورزی به 

روال عادی بازگشته است.

اقتصاد3
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قیمت 
آبمیوه‌گیری 

  الینور 
مدل 4100

۲,۰۹۹,۰۰۰  تومان

  پارس خزر 
مدل مانگو

۹۵۰,۰۰۰  تومان

  تک‌الکتریک 
80WS-MJ1108 مدل

۲,۱۸۰,۰۵۰ تومان

  دورنیکا 
800VD-J مدل

۱,۴۹۹,۰۰۰ تومان

  فلر 
801 PJ مدل

۳,۳۹۰,۰۰۰   تومان

  کنوود 
JEM500SS مدل
۲,۰۰۰,۰۰۰  تومان

73.200.000نیم سکه41.800.000ربع‌سکه1.463.743بورس 252.313دلار )سنا(55.450.000 مثقال طلا 172دینار عراق )سنا(124.950.000سکه12.808.000 طلا  ۱۸ عیار1.927اونس طلا 68.704درهم امارات )سنا(

  تدوین نقشه راه 
رشد غیرتورمی فقرزدا 
در دولت

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

آگهی مناقصه عمومی   
شماره 203/د/401 

روابط عمومی  شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد از محل اعتبارات داخلی نسبت به برگزاری مناقصه 
به شرح جدول ذیل  از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.داوطلبان میتوانند برای دریافت اسناد از تاریخ 
و  نمایند  دریافت  را  اسناد  و  مراجعه   http://www.setadiran.ir به سایت    1401/01/22 الی   1401/01/18
قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت حداکثر تا ساعت 12:00 تاریخ 1401/02/01 بارگذاری نمایند. درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن 32400570-056 اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید .

شماره ردیف
شرحمناقصه

مبلغ و نوع تضمین 
)ضمانتنامه بانکی یا واریز 

نقدی( )ریال(

تاریخ و 
ساعت 

افتتاح پاکات 
محل افتتاح پاکات

203/د/1401
خرید کنتور سه 
فاز  فهام یک 

) FID2(
5.450.000.000

1401/02/04
ساعت 8 

صبح

خراسان جنوبی – بیرجند – 
سایت اداری-

شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی - 

سالن جلسات
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 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی سبزوار در نظر دارد  تهیه  مواد اولیه و طبخ 
وتوزیع غذای معاونت فرهنگی ودانشجویی خود را بوسیله مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
* مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت 09:00 صبح روز پنج شنبه مورخه1401/01/18 لغایت ساعت 

19:00روز یکشنبه مورخه 1401/01/21.
* مهلت ارائه پیشنهاد : از مورخه 1401/01/22 لغایت ساعت 19:00 روز چهارشنبه مورخه 1401/01/31.

* مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 884/000/000 ریال بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد. 
* ش��رایط شرکت کنندگان: ش��رکتهای خدماتی دارای مجوز تایید صلاحیت از اداره کار در زمینه آشپزی و 

رستوران با ظرفیت آزاد ونیز دارای گواهی تاییدصلاحیت ایمنی پیمانکار.    
روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی در رابطه با خرید کابل مسی 
95*3 تخت لاستیکی با روکش EPDM  )چاه شماره 17 امامت تربت جام( به 
شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان  از دریافت وتحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال 
دعوتنامه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار فراخوان 
در سامانه 1401/1/17 می باشد.

 اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری و ارسال دعوتنامه از طریق 
سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دریافت اوراق : 1401/1/24            مهلت تحویل اوراق : 1401/2/7
هزینه چاپ هر دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)) آب سرمایه گرانبهای حیات است((

» آگهی ارزیابی کیفی «

ول
ت ا

نوب

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1 EPDM خرید کابل مسی 95*3 تخت لاستیکی با روکش
)  8.500.000.000 ریال( 2001001446000008 )چاه شماره 17 امامت تربت جام(

هشت میلیارد و پانصد میلیون ریال 



»مجتبی امینی« 
دبیر چهل و 
یکمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم 
فجر شد    
محمد خزاعی، معاون 
وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس سازمان 
سینمایی کشور در 
حکمی »مجتبی امینی« 
را به سمت دبیر چهل و 
یکمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر 
منصوب کرد.

امینی پیش از این مشاور 
رئیس و معاون فرهنگی 
سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران، مدیر 
عامل مؤسسه فرهنگی 
هنری شهید آوینی، 
دبیر سه دوره جشنواره 
فیلم کوتاه سما، عضو 
اتحادیه تهیه‌کنندگان 
سینما، تهیه‌کننده، 
مجری طرح و مدیر 
تولید بیش از 20 فیلم 
سینمایی بوده است.

 چه شد که به نوشتن ◾◾
ــین مجموعه داستانی  چن

علاقه‌مند شدید؟
 این کتاب مجموعه‌ای است 
ــاره علمای اسام، مراجع،  درب
فقها، روحانیون و نام‌آوران 
شیعه. نوشتن این کتاب مدت 
زمان خاصی نداشت. بر حسب عاقه‌ام در 
دوران متمادی داستان‌هایی درباره علمای اسلام 
می‌نوشتم که دیدم تعداد این داستان‌ها زیاد 
شده و قابلیت کتاب شدن دارد و تصمیم گرفتم 

داستان‌ها را جمع‌آوری و منتشر کنم. 

 یکی از خلأهای داستان‌نویسی امروز نبود ◾◾
قهرمان و الگوی ایرانی عنوان شده است. تلاش 

شما چقدر می‌تواند این نقص را جبران کند؟ 
 من تاش نکردم این آدم‌ها را به عنوان الگو 
معرفی کنم و چنین هدفی هم نداشتم چون همه 
این آدم‌ها در ذهن من و ذهن خیلی از ایرانی‌ها 
قهرمان هستند. مثلاً میرزا کوچک خان جنگلی، 
سیدابوالحسن اصفهانی و یا آیت‌الله بروجردی 
در ذهن همه مردم ایران پذیرفته شده، مقبول و 

الگو بوده‎اند. 
من گوشه‌هایی از زندگی این بزرگواران را که 
می‌توانست به صورت داستان روایت شود، 
انتخاب کردم و نوشتم. سعی کردم با زبانی 
مناسب سن نوجوانان و جوانان این آشنایی و 

الفت را برای مخاطب بیشتر کنم. 

 وجه مشترکی که سبب شده این افراد در این ◾◾
کتاب در کنار هم جمع شوند، چه بوده است؟

 نخ تسبیح، نام‌آور بودن و عالم بودن آن‌هاست 
البته به شرط داستانی بودن زندگیشان! بنابراین 
این افراد به دو دلیل انتخاب شده‌اند؛ نخست 

اینکه زندگیشان فراز و فرود داستانی داشته 
و دیگر اینکه خود این شخصیت‌ها به خودی 
ــرای مردم جالب و جذاب هستند مثلاً  خود ب
شخصیتی مثل میرزا کوچک خان، هر چه درباره 
ایشان بنویسند و بسازند باز هم خواندنی و 

دیدنی است. 
 خود من مطلبی از میرزا کوچک خان در کتابم 
آورده‌ام که خیلی خاص نیست؛ متن نامه یک 
شخص روسی است که خطاب به میرزا نوشته 
شده و ایشان هم جواب داده است. من فقط 

زبان این نامه را ساده کرده‌ام. 
ادبیات جنگاوری و قهرمانانه‌ای که در نامه به 
کار رفته برای مخاطب بسیار جذابیت دارد و 
شیرین است. کلاً بعضی شخصیت‌ها شیرینی 
خاصی دارند مثل شخصیت آیت‌الله بروجردی 
که خود من رمانی رئال درباره ایشان نوشته‌ام و 
در آینده منتشر خواهم کرد و فکر کنم برای مردم 
خواندنی باشد. همه این دلایل موجب شده 
 این شخصیت‌ها در این کتاب کنار هم جمع 

شوند. 
این آدم‌ها‌ مربوط به زمان خیلی گذشته نیستند. 
آدم‌های 60 سال پیش هستند که زندگیشان 

شبیه مردم بوده است. 
البته هنوز هم از این عالمان پیدا می‌شود. در قم 

صدها عالم پیدا می‌کنید که گره از کار مردم باز 
می‌کنند اما شناخته شده نیستند. 

 
 شما جزو نویسندگانی هستید که به تاریخ ◾◾

علاقه دارید. فکر می‌کنید نسل نوجوان و جوان 
چقدر می‌توانند با این نوع کتاب‌ها ارتباط برقرار 

کنند؟ 
 بله من به تاریخ علاقه دارم و نخستین کتابی که 
منتشر کردم یک اثر تاریخی بود. درباره تاریخ 
ــران، تاریخ تشیع و تاریخ علما  اسام، تاریخ ای

کارهای زیادی انجام داده‌ام. 
مردم ما در هر سن و گروهی تاریخ را دوست دارند 
چون تاریخ با ذهنیت آن‌ها آمیخته شده است 
و اگر نگاه کنید، می‌بینید همیشه موفق‌ترین 
سریال‌ها و فیلم‌ها موضوع تاریخی داشته‌اند. 
تاریخ به خودی خود جذاب است به خصوص 

تاریخ کشور ما که با فراز و نشیب‌های زیادی 
ــوده و قهرمان‌های زیادی داشته  همراه ب

است. 
 در ذهن مردم به این صورت است که خدا 
تاریخ را برای ما ساخته و به شیوه مثبت 
هم ساخته است همین باور موجب شده 

تاریخ برای ما همیشه شیرین باشد. 
من به هر جای تاریخ کشورمان که نگاه 

می‌کنم، می‌بینم جنبه‌های دراماتیک و داستانی 
زیادی دارد و هر برهه آن بستر یک داستان ناب 
ــار مکتوب و  است. براساس تاریخ می‌توان آث
هنری بسیاری برای نسل نوجوان و جوان خلق 

کرد چون جذاب است. 

 بله اما مخاطب ◾◾
بیشتر با تصویر 
ــاط  ــب ــاریخی ارت ت
ــرار  ــرق بیشتری ب
کرده تا داستان و 

رمان تاریخی. 
 بله چون 
ــان  ــدگـ ــنـ ــسـ ــویـ نـ
ــد  ــه‌ان ــست ــوان ــت ن
ــمشان از  ــل با ق
تاریخ بهره ببرند 
اما کتاب‌های 
تاریخی قدیمی 
هنوز برای مردم 
جذابیت دارد به 
خصوص آثاری 
که آداب و رسوم 
ــردم قدیم را  ــ مـ

نشان 

می‌دهد.
ــهران مخوف« که شیوه‌های زندگی   مثاً »ت
اجتماعی در سال‌های 1310 و 1320 را به 
صورت رمان به تصویر می‌کشد هنوز پرفروش 
است. بعضی کتاب‌های تاریخی مثل خاطرات 
شخصیت‌ها و شاهان 
برای مردم جذاب 
ــر فکر  ــ ــت. اگـ ــ اســ
ــردم  می‌کنید مــ
اکنون کتاب‌های 
تاریخی 
ــد  ــ ــن ــ ــوان ــی‌خــ ــمــ ــ ن
ــون کتاب‌های  چـ
تاریخی که 
امروز نوشته 
می‌شود برای 
مردم جذابیت 
ــه طور  ــ ندارد. ب
ــی‌ها به  کل شرق
نسبت مردم اروپا 
و آمریکا بیشتر 
به دنبال تاریخ 
هستند. چون 
ــراز و  ــ ــرف ــ تاریخ پ
نشیب و پربارتری 

دارند. 

 گفت‌وگو با سیدسعید هاشمی
درباره کتاب نوجوانانه جدیدش

قصه زندگی علمای معاصر
برای بچه‌های امروز

خبرخبر
روزروز

»لامینور« مهرجویی عید فطر در سینماها◾◾
یک پخش‌کننده و سینمادار با ابراز امیدواری از 
بهتر شدن وضعیت اکران در ادامه سال گفت: فیلم 

»لامینور« را برای اکران عید فطر آماده می‌کند.
علی سرتیپی در گفت‌وگویی بیان کرد:‌ در حال حاضر 
چند فیلم از جمله »لامینور« داریوش مهرجویی و 
»طلاخون« ابراهیم شیبانی آماده نمایش هستند که 

لامینور را برای عید فطر در نوبت اکران داریم.

واکنش تهیه‌کننده »قهرمان« به شکایت علیه فرهادی◾◾
»الکساندر ماله‌‌گی« تهیه‌کننده فرانسوی فیلم »قهرمان« 
درباره شکایت مطرح شده علیه اصغر فرهادی و فیلمش 
اعلام کرد هنوز هیچ حکم قطعی و الزام‌آور قانونی در مورد 
این پرونده وجود ندارد. او همچنین گفت: دادگاه ایران در 
بررسی اولیه خود و بر اساس تحقیقات انجام شده، هر 
گونه ادعای احتمالی مسیح‌زاده در رابطه با درآمد‌های 

حاصل از فیلم »قهرمان« را رد کرده است. 

معرفی 30 چهره انقلاب در 26 فروردین ماه  ◾◾
مجدالدین معلمی، دبیر هفته هنر انقلاب در نشست خبری 
هشتمین دوره هفته هنر انقلاب اسلامی گفت:  امسال به 
جای انتخاب و معرفی کاندایدهای چهره هنر سال، در هر 
رشته سه نفر و در مجموع از 30 نفر قدردانی خواهیم کرد. 
اختتامیه 26فروردین ‌ماه برگزار و چهره هنر سال انقلاب از میان 
کاندیداها و به صورت نظرخواهی از صاحبنظران، هنرمندان و 

برخی اصحاب رسانه معرفی می‌شود. 

ادبیات فارسی از قرن ششم به بعد، مناجات است ◾◾
امیر اسماعیل‌آذر، پژوهشگر ادبی و نویسنده کتاب 
چهارجلدی »قرآن در شعر فارسی« تأکید دارد که تمام 
ادبیات فارسی به‌ویژه از سنایی به بعد را می‌توان با تعریفی 
خاص مناجات دانست. او گفت: اگر مناجات را سخن 
گفتن با خداوند بدانیم انواع قصه‌ها به ‌ویژه در آثار عطار 
مانند مصیبت‌نامه، اسرارنامه، الهی‌نامه و منطق‌الطیر و 

حتی دیوان وی به نوعی مناجات با خداوند را دربردارد. 

  خدیجه زمانیان     نشر کتابستان معرفت به تازگی 
مجموعه داستان خواندنی با عنوان »وقتی که مقدم اعلی‌حضرت 

مبارک شد« به قلم سیدسعید هاشمی منتشر کرده است. این 
کتاب، مجموعه‌ای است از داستان‌های تاریخی‌ که قهرمانان آن‌ها 

دانشمندان، علمای شیعه، مبارزان مسلمان و نام‌آوران کشورمان 

هستند. این شخصیت‌های معروف و دوست‌داشتنی شما را با 
زندگی بی‌ریا و کمیاب خود آشنا می‌کنند. آن‌ها منزوی، اشرافی، 
مال‌‌پرست و قدرت‌مدار نیستند بلکه انسان‌‌های معمولی هستند 
که مثل ما در خانه‌های معمولی زندگی می‌کنند و در کوچه‌های 
معمولی راه می‌روند. نه سربازی، نه خدم و حشمی، نه قدرت و 

ثروتی… نمونه این انسان‌ها را امروزه بسیار کم می‌بینیم اما در 
گذشته، بزرگان ما همین رنگی بودند: معمولی، بی‌شیله‌پیله، 

همرنگ مردم و دوست‌داشتنی… .
هاشمی؛ نویسنده، شاعر و طنزپرداز حوزه کودک و نوجوان است. 

گفت‌وگوی ما را با این نویسنده درباره اثر تازه‌اش بخوانید. 
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و هنر فرهنگ 

سیدسعید هاشمی
نویسنده

آگهی تاریخ   16 / 01  / 1401      صفحه 4
اصل برگه س���هم ش���رکت آبادانی و مسکن الهیه 
خراسان به شماره برگه 28638 به تعداد 10 سهم 
از ش���ماره سهم 197671 الی 197680 بنام مهرداد 
عب���اس زاده فرزن���د غدیر به ش���ماره شناس���نامه 
0690109334 مفق���ود گردی���ده و از درج���ه اعتبار 

ساقط است . ف
, 4
01
00
25
1

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز و پلاک انتظامی موتورس���یکلت انرژی 
CDI125مدل1392 شماره پلاک  ایران88413-768 
ش���ماره موتور NRG91336992 ش���ماره شاس���ی 
N1K***125E9202825 ب���ه ن���ام عل���ی جهانی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار س���اقط می باشد.

ف
,4
01
00
27
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز و س���ند کمپانی و س���ند محض���ری خودرو 
رن���گ س���فید  ب���ه  م���دل  1396  پ���ژو 206  س���واری 
روغن���ی ب���ه ش���ماره پ���لاک 248س51 ای���ران 12 ب���ه  
شاس���ی  ش���ماره  و    165A0110506 موت���ور  ش���ماره 
قاس���م  مالکی���ت  ب���ه   NAAP03EE7HJ077547
نیکروان مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می گردد.

/ر
40
10
02
21

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

  125cc برگ س���بز و سند موتورسیکلت آریا تیپ
م���دل 87 رنگ مش���کی به ش���ماره انتظامی 115-

ش���ماره  و   B528151A موت���ور  ش���ماره   16933
شاس���ی NET***125A8776107 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
, 4
01
00
25
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

شناس���نامه )برگ سبز( خودرو س���واری –سواری 
پرای���د تی���پ131SE م���دل 1396 ب���ه رنگ س���فید 
–روغنی به شماره موتور M135918118 به شماره 
شاس���ی NAS411100H1027618 به ش���ماره پلاک 
511م39-ایران95 بنام آس���یه تاک مفقود گردیده 

و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

ف
, 4
01
00
25
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���ک،  ه���اچ  س���واری  خ���ودرو  کارخان���ه  س���ند 
سیس���تم دان���گ فن���گ،  تی���پ A-TU5 H30   به 
ش���ماره انتظام���ی 47 م 866 ایران 93 و ش���ماره 
شاس���ی  ش���ماره  و   FA173B0044045 موت���ور 
NAAE4CFZ5JX099072 بنام مریم بزی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است 

ف
, 4
01
00
25
4

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کارت و برگ سبز سواری پی کی آی مدل 85 رنگ 
بژ روشن متالیک به شماره انتظامی  663 ص 42                                                                                                                                  
ای���ران 52 بنام احم���د کریم نژاد فرزن���د کریمداد 
ش���ماره موتور M 131395580 ش���ماره شاس���ی 
061014 مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط 

است.  ف
,4
01
00
27
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

سندو فاکتور فروش و برگ سبز )شناسنامه( خودرو 
پراید سواری –س���واری تیپ جی تی ایکس ای مدل 
1385 به رنگ نوک مدادی – متالیک به شماره موتور 
1465483 به شماره شاسی S1412285805922  به 
شماره پلاک 621م26-ایران 95 بنام عبدالواحد نائگونی 
مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط می باش���د

ف
,4
01
00
27
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بزو سند خودروی سواری سمند تیپ ال 
ایکس مدل 84 رنگ نقره ای متالیک به ش���ماره 
انتظام���ی 913 ج 53 ای���ران 74 ش���ماره موت���ور 
12484055038 و ش���ماره شاس���ی 17604422 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
, 1
41
10
02
53

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

س���واری  خ���ودرو  س���بز  وب���رگ  کمپان���ی  س���ند 
پ���ژو405 به رنگ نق���ره ای متالیک مدل 1391 به 
ش���ماره موت���ور 12491004140 و ش���ماره شاس���ی 
پ���لاک     ب���ه ش���ماره   NAAM11CA3CR487895
63 ای���ران  655 ه 36 متعلق ب���ه لیلا ابراهیمی 

مفقود گردیده فاقد اعتبار می باشد.

ف
,4
01
00
28
7

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز پراید صبا جی.تی.ایک���س مدل 1380 
ش���ماره پلاک ایران 42-944 ن73  شماره موتور 
 S1412280717442 00250547 ش���ماره شاس���ی
ب���ه نام عباس لباف پور مفق���ود گردیده و ازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ف
,4
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00
27
4

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

آگهی
آقای محمد رضا ،س��کینه ،خدیجه و ربابه همگی شهرت ش��اهرودی با توجه به حکم صادره از دادگاه، شما 
مکلف به انتقال سهمی از پلاک 37 فرعی از 176 اصلی به نام آقای علی حسینی هستید لطفاً ظرف مدت 
یک هفته از تاریخ این آگهی به دفتر اسناد رسمی 60 مشهد به نشانی مشهد بین خرمشهر 2 و ۴ مراجعه 

فرمایید.آ۴01002۴1
کفیل سردفتر حسین صادق پور مقدم

 
اگهی فقدان سند مالکیت 

چون آقای مجید رس��تمی مقدم برابر درخواست به شماره 6۸2۹_1۴00/11/23 با ارائه دوبرگ استشهادیه 
محلی امضاء شده مدعی است سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 17۵0 فرعی از 13۹ فرعی 
از 172-اصلی واقع در بخش 2 قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده اس��ت که با بررسی دفتر املاک سه 
دانگ پلاک فوق بنام مجید رستمی مقدم ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است. لذا به استناد ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت 
پلاک فوق نزد خود می باشد باید ظرف مدت 10 روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب 
را اعلام نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند المثنی به نام 

متقاضی اقدام خواهد شد.آ۴01002۴6
عباس برق شمشیر رئیس ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان مسکونی به شماره قطعه 7 تفکیکی و مساحت66/۴ مترمربع تحت 

پلاک 1۵16۴ فرعی از  7۹73فرعی از 36_ اصلی بخش ۵ قزوین ،ذیل شماره 
دفتر الکترونیکی 

13۹۸2030۹06۸012۵0۵ وش��ماره چاپی  6۵۵613س��ری الف سال ۹۸ به نام آقای مظاهر  نصری ثبت 
صادر وتس��لیم گردیده اس��ت وبه موجب سند رهنی  به ش��ماره 112۹3۵ مورخ ۵/ 10/ 13۹۸ بنفع بانک 
ملت مدیریت شعب استان قزوین  در رهن می باشد حال مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود به وارده 
6۸03۴۴7 مورخ  16/ 12/ 1۴00مدعی فقدان س��ند به علت س��هل انگاری گردیده است  وتقاضای صدور 

سند مالکیت المثنی 

خود را نموده  که مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکس به نحوی 
از انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت ویا معاملاتی به نفع او شده ویا مدعی  وجود سند نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی  تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و 
سند وسند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف  مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد ویا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت راطبق مقررات صادر وبه متقاضیان تسلیم خواهد 

کرد این آگهی در یک نوبت  به شرح فوق منتشر خواهد شد(شماره ردیف 21۵/ م الف  آ۴01002۴۵
علی شهسواری ،رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه 2 قزوین 

ازطرف فاطمه اقدم 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمود حسین زاده چیچکلو ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند 
مالکیت شش��دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی به مس��احت۵6.62 مترمربع قطعه ۴ تفکیکی به شماره 
3621 فرع��ی از ۹ از اصل��ی مفروز از پلاک 2۵۸۴ فرعی از اصلی مذک��ور واقع در اراضی مردآباد جزء حوزه 
ثبتی شهرس��تان کرج مورد ثبت 1۴۹۸36 صفحه 30۴ جلد ۹۵۸ املاک برابر س��ند قطعی ۸62۹1 مورخ 
13۹0/0۹/21 دفترخانه 2۹ کرج در مالکیت متقاضی قرار گرفت وبه موجب سند رهنی شماره 77116 مورخ 
13۸6/0۴/21 دفترخانه 2۹ کرج در رهن بانک مسکن قرار گرفت وسند مالکیت به شماره چاپی 1۸۹0۸۸ 
صادر وتسلیم گردیده به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لذا مراتب به اس��تناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می ش��ود تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل س��ند مالکیت به این اداره تس��لیم تا وفق مقررات 
عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نگردد س��ند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد وبرابر نامه شماره ۹221۸۸ مورخ 

13۹2/11/1۹ اجرای احکام خانواده دادگستری شهریار بازداشت می باشد.آ۴01002۴0
رونوشت به :ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(

مهران رشیدی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج
از طرف محمدابراهیم بحیرایی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آئین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رأی ش��ماره 0۹00002۴ 1۴00603260 مورخ��ه 1۴01/1/16هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاق دسند رسمی مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا سلیمی فرزند محمد  
بش��ماره شناس��نامه ۹۸۴۸ صادره ازفامنین  در یک باب خانه  به مساحت 1۹۸مترمربع از 
پلاک ۹۹ اصلی واقع درش��هر فامنین اراضی ماماهان خریداری از مالک رس��می آقای حاج 
باقر حسینی محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داش��ته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 336 (         آ۴0100267
تاریخ انتشار نوبت اول :   1۴01/1/1۸             تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۴ /1۴01/2

رضا بیات 
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آئین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 براب��ر رأی ش��ماره 0۹00111۹ 1۴00603260 مورخه 1۴00/12/۸هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاق دس��ند رس��می مستقر در واحد 
ثبت��ی حوزه ثبت ملک فامنین تصرف��ات مالکانه بلامعارض متقاض��ی آقای محمد زارعی 
فرزند تقی بش��ماره شناسنامه 7۴6 صادره از قهاوند در یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۴۵1۴۹/1۵مترمربع از پلاک 123 اصلی واقع در بخش پنج همدان اراضی روستای امازاده 
پیرتریان خریداری از مالک رس��می آقایان علی رازقی و براتعلی ساجدی و حسین نجفی و 
عباس ساجدی و حسن سلیمانی محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواس��ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
)م الف 336 ( آ۴010026۸

تاریخ انتشار نوبت اول :  1۸ /1۴01/1           تاریخ انتشار نوبت دوم:   1۴01/2/۴
رضا بیات - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

بللا رعایللت مفادآییللن ناملله معامللات ،  در 
حوزه برون سللپاری تولیللد رب گوجه فرنگی 
بللا کارخانه های واجد شللرایط همکاری نماید 
،  لذا  خواهشمنداسللت جهت دریافت اسناد 
مناقصلله  ازتاریللخ درج آگهللی مللدت شللش 
روز به سللایت اینترنتی شللرکت به آدرس:

ویللا  مراجعلله   /http://saminfood.ir
جهللت  پاسللخگویی  هرگونه سللوال بللا آقای 
هاشللمی مدیللر تللدارکات )شللماره موبایللل 

09120823420 ( تماس حاصل فرمایید .
علی موحدی - مدیرعامل

شرکت صنایع غذایی کوثر به چین 
سامین )تابع سازمان اقتصادی کوثر ( 

در نظر دارد 
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 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت 
میشود که در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
)نوبللت اول( کلله در سللاعت10صبح دوشللنبه 
مورخ 01/29/ 1401در محل مسللجد امام حسن 
مجتبی)ع( واقع در شاندیز: بولوار آبشار تشکیل 
میگردد،اصالتللا یا وکالتا حضور بهم رسللانید.

دستور جلسه:
-تصویب صورتهای مالی تا پایان سال 1400

-انتخللاب اعضللای هیللات مدیللره و بازرسللان 
شرکت

-تعیین روزنامه کثیر الانتشار
-سایر موارد

  هیات مدیره شرکت

 آگهی دعوت نوبت اول مجمع 
عمومی عادی سالیانه 

شرکت توسعه و عمران شاندیز آتیه
)سهامی خاص( به شماره ثبت 31581

ح
/ 4
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00
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0



آمریکا حاضر 
است جهان را 

نصف کند
اینکه آمریکا آیا حاضر 

است بدون درگیری 
نظامی دنیا را تقسیم 

کند، این سؤال دیگری 
است. اما به خاطر 

بسیاری از اتفاقات 
داخلی آمریکا و 

مسائل جهانی، امروز 
آمریکا مجبور است 

و راه دیگری ندارد به 
جز اینکه به این کار 

تن بدهد؛ اگر آمریکا 
بخواهد سیاست‌های 

احمقانه علیه منافع 
خودش -همان 

طور که در 20سال 
اخیر در خاورمیانه 

دیدیم- را دنبال کند، 
مسلماً چین یا روسیه 

می‌توانند اقتصاد و 
قدرت آمریکا را تحت 

تأثیر قرار دهند.

در حاشیه

آمریکایی‌ها 
مخالف حضور 

در اوکراین

حتی در نظرسنجی‌های 
داخل آمریکا تنها یک 

چهارم آمریکایی‌ها 
)حدود 26-27 

درصد از شهروندان 
دموکرات  و 22 درصد 
از جمهوری‌خواهان(، 
معتقد بودند آمریکا 

باید واکنش جدی‌تری 
نسبت به تحولات 

اوکراین داشته باشد! 
برای اینکه اوکراین به 

قول این‌ها یک تهدید 
 existential( حیاتی

threat( بر ضد منافع 
آمریکا نیست. بنابراین 

نه مردم و نه حتی 
دولتمردان دلشان 
نمی‌خواهد با یک 

قدرت اتمی مثل روسیه 
درگیر بشوند. 

زوم زوم 
گفت‌وگوگفت‌وگو

   اتفاقاتی که امروز در عرصه 
بین‌الملل رخ می‌دهد مثل درگیری 
بین روسیه و اوکراین و مواضعی 
که غرب در این باره اتخاذ کرد و 
پیش از آن اتحاد آکوس و شیفت 
آمریکا به سمت شرق؛ حاکی از 
تغییر در نظام بین‌الملل است؛ آیا باید منتظر تغییر 

در این حوزه باشیم؟
بحث بحران بین روسیه و اوکراین در واقع یک حلقه از 
زنجیره اتفاقاتی است که شاید بعد از حمله آمریکا به 
عراق در ابتدای قرن 21 آغاز شده است؛ تغییراتی که از 
سوی متخصصان امر تعبیر به گذار در نظم بین‌الملل 
می‌شود. درواقع گذار از نظم بین‌المللی که بعد از 
فروپاشی شوروی در 1990 )دهه آخر قرن بیستم( به 
مدت 15 سال شروع شده بود و تا بعد از حمله آمریکا 
به عراق این نظم تک قطبی جهانی حاکم بود. نظم 
تک‌قطبی با محوریت ایالات متحده چند هدف مهم 
داشت؛ یکی از مهم‌ترین این اهداف بحث امنیت و 

موازنه قوا بین قدرت‌های بزرگ بود.
در این بین تلاش آمریکا بر این مسئله استوار بود که 
مسئله اقتصاد و نهادهای جهانی را برای سایر کشورها 
از بحث امنیت مهم‌تر جلوه دهد. اما یکه‌تازی‌های 
آمریکا در حمله به عراق که بدون مجوز شورای امنیت 
صورت گرفت و گسترش ناتو به مرزهای شرقی روسیه 
یا مباحثی مثل بحران مالی سال 2007 تا 2009 غرب و 
آمریکا که در ادامه به همه دنیا تسری پیدا کرد، روی کار 
آمدن ترامپ، وقوع برگزیت در انگلیس و مهم‌تر از همه 
رشد حیرت انگیز اقتصادی چین که موجب شد توجه 
واشنگتن به سمت پکن جلب شود، همه و همه نشان 

از آن دارد که نظم جهانی در حال تغییر و گذار است.
رشد حیرت انگیز اقتصادی چین و در کنار آن، تحلیل 
نرفتن نظام سیاسی پکن باوجود پیوستن نظام 
اقتصادی این کشور به نظام مالی جهانی مبتنی بر 
لیبرالیسم و بازار آزاد، سبب شد تمام محاسبات 

ایالات متحده در رابطه با چین اشتباه از آب دربیاید.
از طرفی چین از منظر نظامی هم در حال گسترش 
است و با افزایش قدرت اقتصادی روی به سرمایه 
گذاری در زمینه نظامی هم آورده است و عملاً در قالب 
یک هژمون منطقه‌ای در شرق و جنوب شرقی آسیا 
خودنمایی می‌کند و این مسئله آمریکا را که هیچ 
هژمونی جز خودش حتی هژمون‌های منطقه‌ای را 

برنمی‌تابد، با چالش بزرگی مواجه کرده است.
گذشته از بحث چین، تحولات اوکراین به ما نشان 
داد مسئله امنیت هنوز در اولویت اصلی کشورها 
قرار دارد؛ تحولات اخیر در اوکراین عملاً نشان داد 
روس‌ها در بحث امنیت با هیچ کس تعارف ندارند 
و حتی از بسیاری از منافع اقتصادی برای رسیدن به 
خواسته‌های امنیتی و حفظ خطوط قرمز خودشان 

چشم پوشی کردند.
بنابراین ما در یک زنجیره گذار از نظم بین‌الملل کنونی 
هستیم و این زنجیره ممکن است سال‌ها طول بکشد. 
ولی آنچه می‌توان گفت این است که ما از نظام تک 
قطبی آمریکای انتهای دهه90 عبور کرده‌ایم و نسبت 
قدرت آمریکا در مناسبات جهانی چه نظامی و چه 

اقتصادی تحلیل رفته و کمتر شده است.

اساساً یک قدرت هژمون چه ویژگی‌هایی دارد و ◾◾
کاستی‌های چین برای تبدیل شدن به قدرت هژمون 

چیست؟
بهتر است اینجا به بحثی که »جوزف نای« استاد 
دانشگاه هاروارد در رابطه با مبحث قدرت نرم مطرح 
می‌کند اشاره کنیم و آن اینکه که اگر سه وجه قدرت در 
نظام بین‌الملل را اقتصاد، نظامی- امنیتی و قدرت نرم 
در نظر بگیریم، حتی اگر آمریکا در قدرت اقتصادی 
از چین عقب بیفتد و در قدرت نظامی روسیه و 
چین بتوانند آمریکا را به چالش بکشند، اما قدرت 
نرم آمریکا که ایدئولوژی لیبرالیزم، دموکراسی، آزادی 
بیان، حقوق بشر و.. حتی با اینکه ثابت شده به 
صورت ابزاری استفاده می‌شوند، هنوز الهام‌بخش 
است؛ یعنی حتی اگر قدرت آمریکا در حوزه‌های دیگر 
ضعیف بشود اما در این زمینه هنوز می‌تواند مؤثر 
عمل کند و آمریکا را هنوز به عنوان یک قدرت بزرگ 

جلوه دهد؛ قابلیتی که چین و روسیه هنوز از آن 
برخوردار نیستند.

 البته حوادثی که در همین دهه اخیر اتفاق افتاده، 
به‌خصوص در بحث شیوع کرونا و مقابله با آن، نوع 
مواجهه‌ای که دولت‌های غربی با مردمشان داشتند 
در قیاس با کشورهای شرق بسیار ضعیف بود، درواقع 
در این شرایط برای مردم مهم نبود که آن‌ها دموکراسی 
بودند و یا نه، بلکه آن اعتماد و آن مکانیسم‌هایی که 
سبب شد دولت‌هایی که در شرق آسیا و اقیانوسیه 
هستند در کل عملکرد بهتری نسبت به دولت‌های 
غربی داشته باشند و مسائل دیگری از این دست مثل 
عملکرد دولت‌های غربی در بحران‌های اقتصادی، 
جایگاه قدرت نرم آمریکا و غرب را در بین مردم دنیا 

بسیار تنزل داده است.

 سؤال دیگری که در این رابطه مطرح است این است ◾◾
که با توجه به وجود توانمندی‌های هسته‌ای، در صورت 
بروز یک جنگ جهانی باید منتظر چه اتفاقاتی باشیم؟ 

جنگ بعدی به ویرانی کره خاکی می‌انجامد؟
 این سؤال همیشه وجود داشته است؛ به‌خصوص 
با توجه به اینکه قدرت‌های بزرگ حالا پنج عضو دائم 
شورای امنیت و چند کشور دیگر، دارای توانمندی 
هسته‌ای هستند؛ اگر بخواهیم به سمت گزینه‌های 
جنگ برویم خب درواقع سناریوهای بسیار خطرناکی 
وجود دارد که قاعدتاً همه می‌خواهند از آن دوری 
کنند. این نکته خیلی مهمی است، یعنی ما سلاح 
هسته‌ای را در جنگ جهانی دوم نداشتیم و نابودی 
شوروی یعنی فروپاشی شوروی هم به صورت نظامی 
رخ نداد. درست است که شاهد تقابل نظامی نیابتی 
در افغانستان و ویتنام بودیم ولی دست‌کم ما هیچ 
وقت شاهد یک دعوا و جنگ بزرگ اتمی بین این دو 
ابرقدرت نبودیم. درنتیجه گزینه جنگ در این ابعاد 
کمی به نظر دور از ذهن می‌رسد. همین طور که در 
تحولات این روزهای اوکراین هم شاهد هستیم، مثلاً 
درخواست زلنسکی برای ایجاد منطقه پرواز ممنوعه 
با واکنش آمریکا مواجه شد؛ چرا که ایجاد یک فضای 
پرواز ممنوع عملاً منجر به یک رویارویی نظامی بین 
واشنگتن و مسکو خواهد شد و آمریکا نمی‌خواهد 

وارد این رویارویی نظامی با روسیه بشود.

 تقابل‌های آینده اگر نظامی نخواهد بود چه ◾◾
ویژگی‌هایی خواهند داشت؟ چون به هر حال این تقابل 

اجتناب ناپذیر نشان می‌دهد.
جنگ‌های آینده بیشتر روی بحث‌های پیشرفت 
فناوری، بحث‌های امنیت سایبری، بحث‌های 
 )Social Media( اطلاعات و شبکه‌های اجتماعی
مثل همین ادعایی که گفته شد روسیه در انتخابات 
آمریکا دخالت کرده است، درحالی‌که آمریکا همیشه 
خودش از طریق همین شبکه‌ها و تغییر دیتا و اطلاعات 
در جاهای مختلف دنیا دخالت می‌کند. درنتیجه به 
نظر می‌رسد ما اگر هم بخواهیم سناریویی در مورد 
جنگ داشته باشیم، ممکن است جنگ حالت‌های 
جدیدتری گرفته باشد تا یک جنگ نظامی 

هسته‌ای. اما اگر از بنده می‌پرسید احتمال جنگ را به 
این زودی نمی‌بینم؛ یعنی نه چین دنبال جنگی در این 
ابعاد است و نه روسیه و نه آمریکا و ما شاید خیلی تا 

آن مرحله فاصله داشته باشیم.
اینکه آمریکا آیا حاضر است بدون درگیری نظامی 
دنیا را تقسیم کند، این سؤال دیگری است. اما به 
خاطر بسیاری از اتفاقات داخلی آمریکا و مسائل 
جهانی، امروز آمریکا مجبور است و راه دیگری ندارد 
به جز اینکه به این کار تن بدهد؛ اگر آمریکا بخواهد 
سیاست‌های احمقانه علیه منافع خودش -همان 
طور که در 20سال اخیر در خاورمیانه دیدیم- را دنبال 
کند، مسلماً چین یا روسیه می‌توانند اقتصاد و قدرت 

آمریکا را تحت تأثیر قرار دهند. 

 در داستان اوکراین و روسیه برخی منتظر واکنشی از ◾◾
چین در قبال تایوان بودند و واکنش چین در قبال تایوان 
را مثل حمله هیتلر به لهستان عامل شعله‌ور شدن یک 
جنگ بزرگ تلقی می‌کردند. آیا تهدید تایوان تهدید برای 

موجودیت ایالات متحده است؟
تفاوت تایوان با اوکراین این است که چین هیچ وقت 
استقلال تایوان را به رسمیت نشناخته است؛ از 
دوران چین کمونیست، سیاست پکن این بود که 
»تایوان بخش جدایی‌ناپذیر چین است و حالا به‌طور 
موقت آن‌ها جدا شده‌اند اما ما یک روز تایوان را چه 
مسالمت‌آمیز و چه با زور پس می‌گیریم«. تایوان 
به‌عکس اوکراین در سازمان ملل کرسی ندارد. اما 
آمریکا هم از تایوان به عنوان یک اهرم فشار بازی 
می‌گیرد. اما اگر چین به تایوان حمله نظامی کرد، آیا 
آمریکا باید به دفاع برود یا نه؟! در این زمینه بر اساس 
نظرسنجی‌ها مردم آمریکا نظر مساعدتری نسبت به 
اوکراین دارند. ولی در عین حال به نظر می‌رسد، چین 
به این زودی وارد این کشمکش نخواهد شد و هنوز 

مانده تا ما به آن نقطه برسیم.
تفاوت دیگر این است که کشورهایی مثل لهستان و 
اوکراین در طول تاریخ، حیاط خلوت قدرت‌های بزرگ 
اروپایی بوده‌اند. این خیلی مهم است. کشورهای 
قدرتمند نسبت به آن منطقه‌ای که در آن حضور 
ــد همیشه حساس‌تر هستند؛ در کشورهایی  دارن
مثل لهستان و اوکراین همین اتفاق می‌افتد؛ یعنی 
اگر آلمان نازی به لهستان حمله کرده که حالا مثلاً در 
توافقات قبلی‌اش با شوروی کمونیستی قرار نبود این 
کار را بکند، شوروی مجبور به واکنش می‌شود و اصلاً 
این ساختار نظم بین‌الملل است و این ربطی به رهبران 
و ساختار داخلی کشورها ندارد. همان طور که الان در 
روسیه، خلاف آن چیزی که رسانه‌های غربی می‌گویند 
مسئله ربطی به شخص پوتین یا نظام سیاسی روسیه 
ندارد و هر کس دیگری هم جای پوتین بود، نسبت 
به گسترش ناتو تا مرزهای روسیه و نزدیک مسکو 
واکنش نشان می‌داد. اما تایوان هنوز حیاط خلوت 
آمریکا، ناتو، اروپا و یا حتی روسیه نیست؛ درنتیجه این 

مسئله کمی به چین قدرت عمل می‌دهد چون در هر 
صورت تایوان حوزه نفوذ چین و در حقیقت سرزمین 

اصلی چین است.

 برگردیم به منطقه خودمان. در بحث انرژی ◾◾
ایالات متحده در قبال کشورهای حاشیه خلیج فارس 
اشتباهاتی داشت که تبعات آن در بحث اوکراین کار را 
برای ایالات متحده و اروپا در بحث نفت و انرژی سخت‌تر 
کرد و این کشورها حاضر نشدند کمبود نفت بازار ناشی 
از تحریم روسیه را با افزایش تولید و تزریق به بازار برطرف 

کنند. آیا موافق هستید.
دقیقاً همین طور است. سؤالی که برای بسیاری از 
متخصصان وجود دارد این است که آیا ایالات متحده 
می‌تواند خلأ ناشی از نفت روسیه، ایران و ونزوئلا را 
همزمان مدیریت کند؟ آن‌ها توانستند بحران ناشی 
از کمبود نفت به واسطه تحریم ایران و حتی ونزوئلا را 
مدیریت کنند. درست است که ایران و ونزوئلا حالا به 
صورت دور زدن تحریم‌ها به چین یا کشورهای دیگر 
نفت می‌فروشند ولی حداقل ادعای آمریکایی‌ها این 
بود که ما توانستیم بازار جهانی را باثبات نگه داریم. 
اما اینکه بشود همزمان نفت روسیه یا کلاً مجموعه 
انرژی روسیه، ایران و ونزوئلا را همزمان تحریم کرد و 
هیچ اتفاقی در جهان نیفتد، خب این اتفاقی نشدنی 
به نظر می‌رسد. به همین دلیل هم آمریکایی‌ها اقدام 
به برقراری ارتباط با ونزوئلا کردند و خواستار تسریع در 
احیای برجام و توافق با ایران شدند؛ یا دست یاری به 
سوی کشورهایی مثل امارات و عربستان دراز کردند که 
البته جواب مثبت نگرفتند. لذا این نکته مهمی است.
پاشنه آشیل قضیه و آن توان خیلی بالایی که روسیه 
داشته و با آن اهرم دارد بازی می‌کند، بحث انرژی 
است؛ در این بین اروپایی‌ها لطمه بیشتری می‌بینند و 
قیمت‌های انرژی در اروپا بسیار بالا رفته است و واقعاً 
وضعیت اروپا با آمریکا قابل مقایسه نیست چون 
آمریکا بالاخره از نظر انرژی تقریباً به یک خودکفایی 
رسیده البته بازارهای انرژی و افزایش قیمت‌ها روی 
این کشور هم تأثیرات خودش را می‌گذارد، ولی اروپا 
چون وابسته به انرژی روسیه است، نمی‌تواند رویکرد 
جدی‌تری در قبال روسیه اتخاذ کند. بسیاری از 
تحلیلگران به اشتباه در یکی دو دهه اخیر می‌گفتند 
نفت به خاطر ایجاد فناوری‌های جدید و انرژی‌های 
تجدیدپذیر و تکنولوژی‌های جدید دیگر، استراتژیک 
بودنش را از دست داده است ولی همان طور که 
می‌بینیم شرایط جهانی آن‌قدر پیچیده است و تعداد 
فاکتورهای مهمی که روی آن تأثیر می‌گذارند آن‌قدر 
زیاد است که به نظر می‌رسد برای دهه‌های آینده هم 

نفت و گاز هنوز جزو کالاهای راهبردی باشند.

 چه بازه زمانی برای تبدیل شدن چین به یک قدرت ◾◾

ــالات متحده را به چالش  هژمون که بتواند جایگاه ای
بکشد متصور هستید؟ در هر حال چین برای گسترش 
قدرت اقتصادی و حفاظت از مسیرهای جایگزین نیاز 
به تقویت نظامی و ایجاد پایگاه در نقاط مختلف جهان 

دارد. این اتفاق چه زمانی رخ خواهد داد؟
در این رابطه تحلیل‌های فراوانی مطرح می‌شود؛ طیف 
تحلیلگران آمریکایی که در مورد چین کار می‌کنند 
یک طیف بسیار گسترده است. بخشی از تحلیلگران 
آمریکایی معتقدند که این رشد خیره‌کننده دو 
دهه اخیر اقتصادی چین همانند رشد خیره‌کننده 
اقتصادی آلمان اوایل قرن20 است؛ یعنی آلمان‌ها 
در همان اوایل قرن20 از نظر فناوری خیلی پیشرفته 
بودند و شاید پیشرفته‌ترین کشور جهان در آن دوران 
آلمانی‌ها بودند و از بسیاری از کشورهای اروپایی و 
حتی از آمریکا جلوتر بودند. درواقع این تحلیل به 
واقعیت نزدیک است که رشد چین در اوایل قرن21 
بسیار شبیه رشد آلمان اوایل قرن20 است؛ بنابراین 
درواقع چین هم به سرعت رویکردش را به رویکرد 
نظامی تبدیل خواهد کرد و به سمت رویکرد نظامی 
خواهد رفت. اما چیزی که مشخص است این است 
که تا سال 2030 چین در تمام شاخص‌ها از آمریکا از 
لحاظ اقتصادی جلو خواهد زد و البته این خیلی مهم 
است که چین همین پروژه راه ابریشم یا یک کمربند 
یک جاده )one road one belt( را بتواند عملی کند 
و بتواند مسیرهای اقتصادی و کمربندهای اقتصادی 
خودش را ایجاد کند و کم‌کم از لحاظ نظامی تقویت 
شود. خیلی‌ها هم 2050 را آن نقطه تلاقی بین بعد 

اقتصادی و نظامی چین می‌دانند.
اما نکته مهم در این باره این است که در دنیا هشت 
تنگه بسیار راهبردی و مهم وجود دارد که مسیر عبور 
انرژی و کالا هستند؛ در حال حاضر آمریکا حداقل 
روی 6 مورد از آن‌ها برتری نظامی دارد. حتی دو 
تنگه‌ای که شاید مسیر عبور بیشتر از 80درصد انرژی 
و محصولات چینی اعم از صادراتی و وارداتی است 
تحت کنترل آمریکاست. یعنی آمریکا سعی کرده 
نبض حیاتی چین را در اختیار داشته باشد و به همین 
دلیل است که چین تلاش می‌کند در دریای جنوبی 
چین پایگاه‌هایش را گسترش دهد تا کم‌کم بتواند از 
نظر دریایی و از نظر حفاظت از مراکز حساس مثل 
تنگه‌ها خودش را در موقعیت بهتری قرار دهد. بنابراین 
اگر قرار باشد بین آمریکا و چین جنگی دربگیرد، 
آمریکا آن رگ‌های حیاتی چین را که انرژی و اقتصاد 
هستند در اختیار خواهد گرفت و از این طریق چین 
را تحت فشار قرار خواهد داد؛ چین هم با درک این 
مسئله تلاش می‌کند مسیرهای انرژی و ترانزیتی به 
سمت غرب را از طریق خشکی و با ایجاد مسیرهای 

جاده‌ای و ترانزیتی ایجاد کند.
اینجا نکته مهم دیگری مطرح می‌شود؛ آن‌هم تصمیم 
چین به برقراری ارتباط با ایران است؛ چرا چین اهمیت 
ویژه‌ای برای ایران در نظر می‌گیرد؟ برای اینکه ایران 
تنها قدرت منطقه‌ای است که هم مستقل است و 
هم اینکه می‌تواند روی تنگه هرمز مدیریت داشته 
باشد و درواقع امنیت آن را تأمین کند یا این امنیت را 
از بین ببرد؛ قابلیتی که هیچ قدرت دیگری در منطقه 
این توانایی را ندارد و اگر هم داشته باشد در شرایط 
بحران گوش به فرمان آمریکا خواهد بود. اینجا اهمیت 
باب المندب هم به چشم می‌آید؛ باب المندب هم از 
اهمیت بالایی برخوردار است و ایران باید بتواند از 
تسلط بر این تنگه نیز در آینده روابط با روسیه و چین 

بهره بگیرد.
با توجه به نکاتی که ذکر شد چین برای تبدیل شدن 
به هژمون برتر جهانی هنوز نقاط ضعف بسیاری دارد؛ 
به نظر می‌رسد اولین هدف پکن این است که از نظر 
اقتصادی قدرتمندتر شود و پیشرفت در این زمینه را 
به صورت صلح‌آمیز پیش ببرد و در آینده از نظر نظامی 

هم خودشان را بتوانند تقویت کنند.
رویکردی که ایالات متحده در قبال بحران اوکراین 
در پیش گرفت باعث می‌شود روسیه و چین بیشتر 
از قبل به هم نزدیک بشوند و نزدیکی بیشتر آن‌ها 
کمک اقتصادی چین به روسیه و کمک امنیتی نظامی 
روسیه به چین را می‌تواند در پیش 
داشته باشد؛ یعنی در حقیقت اتحاد 
این دو کشور را نسبت به 

قبل تقویت کند.
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چین اسیر قالب‌های مالی جهانی یا سوار بر آن؟
پژوهشگر دانشگاه ویرجینیا در گفت‌وگو با قدس در پاسخ 
به این پرسش که »آیا غرب تلاش دارد از طریق تعیین 
قواعد بازی از پیشرفت چین جلوگیری کند تا این کشور 
را در قالب پیوستن به سازمان‌های جهانی مثل سازمان 
تجارت جهانی محدود کند و درواقع به آن افسار بزند؟« 

می‌گوید: این تعبیر درستی است و همان طور که گفتید 
آمریکا و اتحادیه اروپا در زمینه تصمیم‌گیری‌ها هنوز به 
چین اجازه نمی‌دهند به میزان سرمایه‌گذاری‌ای که دارد 
بتواند در تصمیم‌گیری‌های این نهادها هم شرکت کند. به 
همین دلیل پکن دست به اقداماتی برای تغییر روند بازی 

زده است؛ مثلاً اقدام به تأسیس بانکی کرده که این بانک‌ها 
شاید در حد و اندازه بانک‌ها و مؤسسات مالی بین‌المللی 
نباشند و فعلاً در قالب منطقه‌ای عمل می‌کنند اما سرمایه 
اولیه همین بانک چیزی در حدود نصف سرمایه بانک 
جهانی است و حتی انگلیس، نیوزیلند، استرالیا و چند 

کشور غربی همپیمان آمریکا هم در زمان اوباما و بعد در 
زمان ترامپ عضو این بانک توسعه جهانی شدند؛ این 
کشورها چون نمی‌خواهند از مزایای مالی سرمایه‌گذاری در 
این بانک‌ها در آینده بی‌نصیب بمانند با اینکه با مخالفت 

آمریکا هم روبه‌رو بودند به آن پیوستند.

دکتر یوسف عزیزی

پژوهشگر دانشگاه ویرجینیا

سید احمد موسوی        این روزها تحلیلگران و صاحبنظران حوزه 
روابط بین‌الملل بر این مسئله متفق القول هستند که جهان در عصر 

گذار به‌سر می‌برد و نظم جهانی در حال دگرگونی است. واقعیت‌ها 
و نشانه‌های بسیاری برای تصدیق باور این تغییر وجود دارد؛ از 

افول سلطه‌گری ایالات متحده و شیفت راهبردی آن از خاورمیانه به 

هندوپاسیفیک در قالب پیمان آکوس )AUKUS( گرفته تا ظهور یک 
قدرت فرامنطقه‌ای و جهانی به نام چین و دست آخر حمله روسیه به 

کشور اوکراین در قالب »عملیات ویژه« همه و همه نشان از دگرگونی نظم 
موجود و آغازی بر ایجاد نظم نوین جهانی دارد. زشت یا زیبا، این روزها 
گویا قرار است نظم نوینی ایجاد شود که باید نیروی محرکه شکل‌گیری 

آن را هراس از چین دانست. قدس در گفت‌وگو با دکتر »یوسف عزیزی« 
پژوهشگر سیاست‌گذاری عمومی-دولتی در دانشگاه ویرجینیاتک از 

واشنگتن ماهیت تغییر در نظام بین‌الملل را با تأکید بر تحولات اوکراین و 
تغییر موضع ایالت متحده از خاورمیانه و اروپا به سمت آسیایی شرقی 

مورد بررسی قرار داده است که در ادامه می‌خوانید.

گفت‌وگوی 
ویژه

قدس در گفت‌وگو با پژوهشگر دانشگاه ویرجینیا گذار از نظم کنونی جهانی  را بررسی می‌کند

نظم نوین در سایه جنگی دیگر؟



صادرات 4 میلیون 
دُز واکسن ایرانی 
کرونا
به گزارش فارس، 
بهرام دارایی، رئیس 
سازمان غذا و داروی 
وزارت بهداشت گفت: 
تولیدکنندگان داخلی 
می‌توانند در ماه 
دست‌کم ۵۰ میلیون 
دُز واکسن کرونا 
تولید کنند. تعدادی 
از تولیدکنندگان 
مشتریانی در خارج از 
کشور دارند و حدود 
۴میلیون دُز واکسن 
داخلی کرونا هم به 
خارج از کشور صادر 
شده است. ان‌شاء‌الله 
در آینده نزدیک 
تأییدیه مصرف 
 MRNA واکسن‌های
داخلی هم دریافت 
می‌شود.

اعظم طیرانی  تا همین چند 
سال پیش استفاده از برخی 
ــباس‌ها مثل شلوارهای  از ل
ورزشی تنها در خانه و فضاهای 
خصوصی به‌عنوان یک پیژامه 
مدرن و در باشگاه‌های ورزشی 
به‌عنوان لباسی کاربردی مرسوم بود؛ اما این روزها 
می‌توان نوجوانان و جوانانی را با همین پوشش در 

کوچه و خیابان دید.
مشاهده این پوشش و یا پوشش‌های غیرمعمول 
دیگری مثل استفاده از شلوارک، لباس‌های چروک 
ــاره و وصله‌دار مربوط به خانه و ورزشگاه و  یا پ
خلاصه »میل به شلخته‌پوشی« این پرسش را 
در ذهن برخی ایجاد می‌کند که آیا این رفتار و 
کنش اجتماعی را می‌توان نشانه‌ای از یک تغییر 
گسترده و تهدیدی برای فرهنگ جامعه دانست.

هسته اصلی فرهنگ غیرقابل نفوذ است ◾◾
امیلیا نرسیسیانس؛ دانشیار گروه انسان‌شناسی 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران نگاهی 
بدبینانه به این موضوع ندارد و به ما می‌گوید: این 
گروه از جوانان و نوجوانان با پوشیدن لباس‌های 
ــاوه بر اینکه می‌خواهند  ــ ــت و گشاد ع راحــ
احساس راحتی از پوشیدن لباس داشته باشند، 
این ذهنیت را به جامعه انعکاس می‌دهند که 

می‌خواهند آزاد و راحت زندگی کنند.
وی اضافه می‌کند: با این حال این سبک لباس 
پوشیدن که در اصطلاح به راحت‌پوشی معروف 
شده، آسیبی به فرهنگ جامعه نمی‌زند چون 
هسته اصلی فرهنگ بسیار سخت و غیرقابل 
نفوذ است. تب مد بسیار زودگذر و جزئی‌تر از آن 
است که بخواهد به فرهنگ جامعه آسیب برساند 
چرا که بیشتر نوجوانانی که لباس‌هایی غیرمعمول 
می‌پوشند به دلیل ویژگی‌های سن نوجوانی از این 

نوع پوشش استقبال می‌کنند و پس از گذشت 
چند سال آن را کنار می‌گذارند و مانند سایر افراد 
جامعه لباس می‌پوشند؛ در واقع پیروی از مد در 
دوره نوجوانی و جوانی طبیعی است و نمی‌توان آن 

را نگران‌کننده دانست. 
اینکه برخی نوجوانان راحت‌پوشی و یا شلخته‌پوشی 
را در جامعه برمی‌گزینند مشکل آن‌ها نیست، 
بلکه مشکل از تولیدکنندگان پوشاک داخلی، ما 

رسانه‌ها و مسئولان فرهنگی کشور است که درباره 
سبک لباس پوشیدن فرهنگ‌سازی نکرده‌ایم و 
مردم این خلأ را با مدهای وارداتی که سنخیتی با 
فرهنگ ما ندارد پر می‌کنند، غافل از آنکه هر یک از 
این رفتارها ممکن است دلایل فرهنگی و اعتقادی 
خاص جوامعی که در آن متولد شده است را داشته 
باشند که سنخیتی با آداب و رسوم و فرهنگ ما 

ایرانیان ندارد. 

تلاش آدم‌ها برای دیده شدن◾◾
حسین ایمانی جاجرمی، جامعه‌شناس و عضو 
هیئت علمی دانشگاه تهران نیز معتقد است با 
مدرن شدن جهان امروز و گسسته شدن ارتباطات 
خانوادگی، ارتباط بین نوجوانان و افراد بزرگ‌تر 
فامیل از بین رفته و آدم‌ها تنها شده‌اند و به تعبیر 
امیل دورکیم، جامعه‌شناس مشهور فرانسوی 
»آدم‌ها برای اینکه دیده شوند به دنبال ایجاد تمایز 
می‌گردند تا در تنهایی خود محو نشوند«؛ این رفتار 
در بین نوجوانان و جوانان که به دنبال ابراز وجود 
هستند بیشتر به چشم می‌خورد، به همین دلیل 
با پیروی از مد و پوشیدن لباس‌های متفاوت این 

تمایز را ایجاد می‌کنند. 
وی در گفت‌وگو با ما با اشاره به اینکه وقتی 
جامعه سنتی تحلیل می‌رود و جامعه فردگرا 
جایگزین آن می‌شود پیامدهایی به همراه 
دارد که خودنمایی و تفاوت در سبک پوشش 
افراد را می‌توان از جمله آن برشمرد، می‌گوید: 
پیروی از مد عاوه بر اینکه بخشی از پدیده 
جوانی و روشی برای ابراز وجود است، یکی از 
پیامدهای جامعه فردگراست که البته با توجه 
به اینکه تعداد افرادی که از این سبک پوشش 
استفاده می‌کنند خیلی زیاد نیست موضوع 
نگران‌کننده‌ای به نظر نمی‌رسد. این پدیده موقت 
است که به مرور زمان و با افزایش سن افراد 
برطرف می‌شود و پیروان دوره‌های مختلف مد 
پس از چند سال از تب و تاب مدگرایی افتاده و به 

جریان عادی زندگی بر می‌گردند. 
به گفته این جامعه‌شناس، نوجوانان و جوانانی 
که شلخته‌پوشی را انتخاب می‌کنند برای دیده 
شدن اغلب در میدان‌های عمومی و پر رفت‌وآمد 
جمع می‌شوند تا توجه مردم به آن‌ها جلب شود، 
به همین دلیل تعداد آن‌ها زیاد به نظر می‌رسد 
درحالی که اگر دقت کنیم تعداد این افراد بسیار 

کم است. بنابراین با توجه به اینکه این سبک 
پوشش، پدیده عمومی نیست نمی‌تواند ایجاد 

نگرانی کند. 

افرادی که نیازمند توجه هستند◾◾
امان‌الله قرائی مقدم، استاد دانشگاه خوارزمی 
ــه ما می‌گوید:  تهران هم در این خصوص ب
شلخته‌پوشی و یا پوشیدن لباس‌های مندرس از 
نظر جامعه‌شناسی می‌تواند نوعی اعتراض به 

محدودیت‌های اجتماعی باشد.
این پژوهشگر اجتماعی ادامه می‌دهد: بیشتر 
کسانی که این سبک پوشش را برمی‌گزینند، افراد 
نیازمند توجه هستند که بدون توجه به هنجارهای 
جامعه، اعتقادات دینی، فرهنگی و خانوادگی 
خود می‌خواهند از این طریق خود را در معرض 
نمایش بگذارند. این مسئله در دهه‌های مختلف 
 در قالب پیروی از مد وجود داشته است. حدود 
50 سال پیش نیز جوانانی بودند که با الگوبرداری از 
پوشش و مدل موی هیپی‌ها و پانک‌ها توجه سایر 
افراد جامعه را به خود جلب می‌کردند، درحالی که 
هیپی‌ها و پانک‌ها در کشورهای اروپایی گروه‌های 
اجتماعی خاصی بودند که اعتقادات، برنامه‌ها و 
اهداف مشخصی را دنبال می‌کردند، اما جوانان 
ما فقط ظاهرشان را شبیه آن‌ها کردند و توجهی به 

اهداف و اعتقادات آن‌ها نداشتند. 
به گفته این آسیب‌شناس اجتماعی، احساس 
کمبود توجه نوعی احساس حقارت است که در 
صورت درمان نشدن به اختلال شخصیت تبدیل 
می‌شود، افراد مبتلا به این اختلال روانی تلاش 
می‌کنند به روش‌های مختلف توجه دیگران را 
به خود جلب کنند. این افراد با ایجاد تفاوت در 
سبک پوشش خود و بی‌توجهی به هنجارهای 
جامعه با زبان بی‌زبانی از دیگران می‌خواهند به 

آن‌ها نگاه کنند .

بررسی کارشناسان از یک پدیده اجتماعی 

تب  دیده شدن 
با شلخته‌ پوشی

ددستچينستچين

حسین ایمانی جاجرمی

 عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران

اگر واقعاً دغدغه فرهنگ داریم و می‌خواهیم 
نوجوانان و جوانانمان به جای پیروی از 

مدهای وارداتی و شلخته‌پوشی و ژنده‌پوشی 
با ریشه‌های عمیق فرهنگی کشور خود آشنا 
شوند، ابتدا باید ببینیم مثلًا برای نگهداری از 

دیگر مظاهر فرهنگ ایرانی و اسلامیمان در 
معماری ساختمان‌ها و شهرسازی چه کرده‌ایم. 
وقتی محله‌های قدیمی شهرها را برای ساخت 

خیابان‌ها و اتوبان‌ها و به بهانه مدرن شدن 
تخریب و میراث فرهنگی را که در واقع نماد 

هویت اصیل ایرانی اسلامی ماست از دید مردم 
محو می‌کنیم، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم 
نوجوانان و جوانان در دنیای مدرنیته‌ای که به 

ظاهر برای آن‌ها ساخته‌ایم از فرهنگ اصیل 
ایرانی و اسلامی پیروی کنند. 
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۲۲ میلیون نفر از تزریق دزُ سوم استقبال نکردند◾◾
ــا، کمال حیدری معاون  ــزارش ایرن به گـ
بهداشت وزارت بهداشت گفت: تعداد 
ــرادی که دزُ سوم واکسن خود را هنوز  اف
تزریق نکرده‌اند رقم قابل توجهی است. ۲۲میلیون 
نفری که از تزریق این واکسن استقبال نکرده‌اند در 
واقع به مردم و اعضای خانواده خودشان کم‌لطفی 

داشته‌اند.

آموزش پزشکی ادغام شود یا نشود؟◾◾
احمد حسین فاحی، عضو کمیسیون 
ــوزش و تحقیقات مجلس به میزان  ــ آمـ
گفت: در چند دهه گذشته که تجربه ادغام 
آموزش پزشکی را در وزارت علوم داشته‌ایم به دلیل کمبود 
دانشجوی پزشکی و کمبود پزشک این تصمیم گرفته شد، 
اما در حال حاضر که این نیاز تأمین شده ادامه این روند لازم 

نیست چرا که خیلی از کشور‌ها هم این دو را با هم دارند.

۱۶ درصد دانش‌آموزان غایب بودند◾◾
صادق ستاری فرد، معاون تربیت بدنی و 
سلامت وزارت آموزش و پرورش با حضور 
در گفت‌وگوی ویژه خبری گفت: تنها تعداد 
16 درصد دانش‌آموزان در این دو روز غیبت داشتند که 
از این تعداد حدود 6درصد به علت بیماری، 58درصد 
به دلیل مسافرت و 36درصد به‌خاطر عدم همراهی 

خانواده بوده است.

بهتر بود ۱۰ روز دیگر صبر می کردیم◾◾
مسعود یونسیان، عضو کمیته علمی 
ــله با کرونا در خصوص  ستاد مقاب
بازگشایی مدارس به میزان گفت: اگر این 
تصمیم‌گیری در حوزه اختیارات من بود برای بازگشایی 
 تا بیست‌وپنجم فروردین صبر می‌کردم. بهتر بود
 ۱۰ روز پس از تعطیلات که افت و خیز‌های ابتلا 

مشخص می‌شد در این زمینه تصمیم‌گیری می‌شد.
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اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی در نظر دارد 
مناقصه عمومی اجرای پروژه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت  با در نظر گرفتن رشته مربوطه  ،پایه 

وظرفیت آزاد درخواست می گردد جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.    . 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه :  1401/01/18

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19 تاریخ  1401/01/23 

تضمین  شرکت در فرآیند ارجاع کار  )شرکت در مناقصه( به صورت: 
1-ضمانتنامه بانکی مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهاد و 

قابل تمدید برای سه ماه دیگر .)برابر فرمهای هیئت دولت( و یا  
 2 - واریز نقدی به حساب شماره  4060030607655863  نزد بانک مرکزی   به شماره   

شبای   IR  410100004060030607655863    در  وجه اداره کل نوسازی مدارس خراسان 
رضوی .....   چک تضمینی قابل قبول نمی باشد. 

محل تحویل پاکت تضمین و ارزیابی  : دبیرخانه اداره کل    
   محل تحویل اسناد و پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیک دولت     

   محل بازگشایی پیشنهادها: سالن جلسات       اعتبار پیشنهادات : سه ماه
کلیه مراحل مناقصه اعم از دریافت اسناد ، تحویل اسناد و بازگشایی در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام می گردد.     

      روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی

فراخوان مناقصه عمومی
 یك مرحله ای

اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی

ف
پروژه /  شماره  فراخوان  در سامانه ردی

تدارکات الکترونیک دولت
محل 
نوعاعتبارموضوعاجرا

قرارداد
مدت 
پیمان 
)ماه(

مبلغ برآورد براساس فهارس بها 
سال 1400 با شرایط  مندرج )ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

تاریخ تحویل اسناد و 
پیشنهادها تا ساعت 

12 مورخ
تاریخ بازگشایی ساعت 9  

صبح  مورخ

احداث 3 کلاسه فیض آباد چناران   1
۶12.4۵۶.97۵.941۶30.000.0001401/02/041401/02/0۵سرجمععمرانیاحداث ساختمان آموزشیچناران2001004۵4200001۶

دبستان 3 کلاسه چزک فیروزه  2
۶13.131.369.283۶۶0.000.0001401/02/041401/02/0۶سرجمععمرانیاحداث ساختمان آموزشیفیروزه2001004۵42000017

دبستان یاسر رضوان جغتای  3
2001004۵42000018

جغتای
۶13.181.773.985۶۶0.000.0001401/02/041401/02/0۵سرجمععمرانیاحداث ساختمان آموزشی

دبیرستان آسیه شهرستانک جغتای 4
2001004۵42000019

جغتای
۶13.181.773.985۶۶0.000.0001401/02/041401/02/0۵سرجمععمرانیاحداث ساختمان آموزشی

مدرسه شهید امیرزمندی جغتای  ۵
2001004۵42000020

جغتای
۶13.181.773.985۶۶0.000.0001401/02/041401/02/0۵سرجمععمرانیاحداث ساختمان آموزشی

آموزشگاه شهید محمد حسین گرمابی ۶
۶12.802.672.234۶۵0.000.0001401/02/041401/02/0۶سرجمععمرانیاحداث ساختمان آموزشیفیروزهفیروزه  2001004۵42000021

تکمیل مدرسه سه کلاسه خیر آباد تایباد  7
تایباد2001004۵42000022

تکمیل ساختمان آموزشی ،زیر سازی دیوار پیش 
۵10.703.868.119۵40.000.0001401/02/041401/02/0۶سرجمععمرانیساخته ،در محوطه و محوطه سازی بتنی

تکمیل آموزشگاه حاج رستم صداقتیان 8
۶18.626.164.735940.000.0001401/02/041401/02/07سرجمععمرانیتکمیل ساختمان اصلیکلاتلائین کلات  2001004۵42000023

تکمیل آموزشگاه شهید سبحانی سررود 9
618.135.835.1719۱۰.۰۰۰.۰۰۰۱۴۰۱/۰۲/۰۴۱۴۰۱/۰۲/۰7سرجمععمرانیتکمیل ساختمان اصلیکلاتکلات  ۲۰۰۱۰۰۴۵۴۲۰۰۰۰۲۴
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موسوی در 
مسیر امارات

سیدمحمد 
موسوی بعد از 

نیمکت‌نشینی‌های 
متوالی از تیم 

فنرباغچه ترکیه 
جدا شد. پیج رسمی 

فنرباغچه جدایی 
سید‌محمد موسوی 

را تأیید کرد و او 
حالا احتمالًا به 

امارات خواهد رفت 
تا در جام بین المللی 

رمضان که طی 
روزهای آینده با 

حضور تیم شهداب 
یزد، قهرمان لیگ 

ایران و چند تیم از 
کشورهای دیگر در 
دوبی آغاز می‌شود، 

شرکت کند. 
سعید معروف دیگر 
بازیکن ایرانی است 

که در فنرباغچه 
بازی می‌کند.

در  حاشيه

رد پای 
انصاری‌فرد 

در بسته 
شدن حساب 

پرسپولیس

پرسپولیس در دوره 
مدیرت محمد 

حسن‌انصاری‌فرد برای 
جذب آنتونی استوکس 

نیاز به منابع مالی 
داشت که در نهایت 
مبلغ ۱۵۰ هزار دلار از 

طریق فردی در دوبی به 
پرسپولیس قرض داده 

شد و قرار بر این شد 
تا این مبلغ دو ماه بعد 

پس داده شود.
با این حال با وجود 

اینکه مدیران 
پرسپولیس مبلغ 

فوق را عیناً به عنوان 
پیش‌پرداخت به 

استوکس پرداخت 
کردند، نتوانستند در 
بازپرداخت پول موفق 
عمل کنند و به همین 
خاطر بعد از گذشت 

دو سال طلبکار 
پرسپولیس برای وصول 

مطالبات خود از این 
باشگاه شکایت و با 

حکم دادگاه حساب‌ 
باشگاه پرسپولیس 
مسدود شده است.

خبرخبر
روزروز

  اوزیل  
هافبک سابق رئال مادرید با 

النصر عربستان به توافق دست 
پیدا کرد و از ابتدای فصل بعد 
در لیگ این کشور توپ خواهد 

زد.اوزیل مدتی در لیگ ترکیه بود.

  هیگواین 
مهاجم آرژانتینی گفت:» در حال 

نزدیک شدن به پایان دوران فوتبالی‌ام 
هستم، اما این چیزی نیست که فعلًا 
در سر دارم. می خواهم بازی کنم و 

بهترین تصمیم را بگیرم«.

  رونالد کومان 
 سرمربی سابق تیم ملی هلند، 

پس از جام جهانی به نیمکت این 
تیم برمی‌گردد. فن خال اعلام کرد 

به سرطان پروستات پیشرفته 
مبتلا شده و در حال درمان است.

سینا حسینی  
توقف استقلال در 
نخستین بازی این 
تیم در قرن جدید 
برابر پیکان سرآغاز 
چالش جدی میان 
اعضای کادر فنی استقلال با مسئولان 
فدراسیون و کمیته داوران بود، به 
شکلی که فرهاد مجیدی پس از بازی 
در نشست خبری به شکل توفانی 
ــاد انتقاد  مدیران فدراسیون را به ب
گرفت تا به واسطه سخنان او بازیکنان 
ــواداران این باشگاه نیز  استقلال و هـ

هجمه سنگینی به راه بیندازند.
البته فرهاد مجیدی در کنار حمله به 
مدیران فدراسیون و تیم داوری این 
مسابقه اعضای کادر فنی پرسپولیس 
را نیز هدف حملات تند خود قرار داد تا 
تنش میان استقلال و پرسپولیس به 

بالاترین حد ممکن برسد.
حالا از سئول جنوبی خبر می‌رسد 
مسئولان فدراسیون فوتبال برای پایان 
دادن به جدال‌های لفظی بی‌پایان 
مدیران، مربیان و بازیکنان دو تیم 
قصد دارند از طریق کمیته انضباطی 
تصمیمات سخت‌گیرانه‌ای را اعمال 

کنند.
گویا از وزارت ورزش و جوانان تذکر 

جدی به فدراسیون داده شده که در 
برخورد با متخلفان و قانون گریزان 

هیچ گونه کوتاهی صورت نگیرد.
بی‌تفاوتی مسئولان به ویژه 
ــان قضایی فدراسیون در قبال  ــ ارک
بداخلاقی‌های صورت گرفته در دربی 
پایتخت زمینه ساز این اتفاقات شد 
به همین دلیل به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان حقوقی باید در این میان 
ــان  به کم کاری و اهمال مدیران ارک
قضایی فدراسیون فوتبال نیز رسیدگی 

شود.
از راهروهای فدراسیون شنیده می‌شود 
به احتمال فراوان گل محمدی و بهزاد 
غلامپور بابت رفتارهای غیر حرفه‌ای در 
جریان دربی با محرومیت پنج و چهار 
جلسه‌ای رو به رو خواهند شد، از طرفی 
مدیران عامل دو باشگاه، سرپرستان، 
مدیران رسانه‌ای هر دو تیم با تنبیه‌های 
انضباطی شدید رو به رو خواهند شد 
که به نظر می‌رسد جریمه در نظر 
گرفته شده برای آن‌ها جرایم مالی 

خواهد بود.
شنیده‌های غیر رسمی از راهروهای 
فدراسیون فوتبال حکایت از این دارد 
که میزان جریمه‌های نقدی این افراد 
از مرز 200 میلیون تومان عبور خواهد 
کرد همچنین برای تک تک افراد 

جرایم تعلیقی در نظر گرفته خواهد 
شد تا به محض تکرار دوباره این قبیل 
رفتارها فاز دوم محرومیت برای آن‌ها 

به اجرا در بیاید.
همچنین گفته می‌شود سرمربی 
استقال به دلیل مصاحبه تند و 
جنجالی پس از بازی با پیکان علیه 
مسئولان فدراسیون فوتبال با جریمه 
سنگینی رو به رو خواهد شد تا در 
ــه مسابقات لیگ برتر چنین  ــ ادام

رفتاری را مرتکب نشود.
با این حال بزرگ‌ترین سؤال در مقطع 
کنونی این است آیا مربیان و بازیکنانی 
که با قراردادهای سنگین به استخدام 
باشگاه ها در آمده‌اند ترسی از جریمه 
نقدی دارند یا اینکه فدراسیون فوتبال 
از این مسیر به فکر درآمدزایی محض 
ــطی که مهم‌ترین  است، در شرای
اصل برخورد انضباطی بازدارندگی 
ــرد متخلف از تکرار تخلف است،  ف
ــراد از ابتدای لیگ  در حالی که این اف
ــد در حال  بیست و یکم با همین رون
فعالیت هستند و بازار بیانیه نویسی 
ــازاری داغ  و کری‌خوانی های کوچه و ب
است تا تنش و درگیری به واسطه این 
اتفاقات به جامعه هواداری منتقل شود 
و کلکسیونی از توهین و بداخلاقی در 

شبکه‌های اجتماعی شکل گیرد!

در انتظار برخورد با استقلال و پرسپولیسی‌ها

دربی افترا در سکوت فدراسیون 
زیر ذره بین

خبر

6 هفته و 6 امتیاز فاصله
 ماراتن قهرمانی چطور 

پیش می‌رود؟
هفته بیست و چهارم رقابت‌های لیگ برتر 
روز گذشته با انجام سه دیدار به پایان رسید 
و تکلیف تیم‌ها در جدول رده بندی لیگ برتر 
در فاصله 6 هفته مانده به پایان مسابقات 
مشخص شد. در این میان با توجه به تساوی 
پرسپولیس مقابل هوادار، به نظر می‌رسید 
استقلال با شکست پیکان فاصله را به 8 امتیاز 
رسانده و یک گام بلند دیگر به قهرمانی نزدیک 
شود، ولی تساوی برابر شاگردان حسینی نشان 
داد هنوز می‌توان شاهد تغییراتی در فاصله 
دو تیم در هفته‌های آتی بود و حساسیت 
مسابقات لیگ همچنان در کورس قهرمانی به 

قوت خود باقی است.
در این میان با توجه به 45 امتیازی بودن سپاهان 
عملاً باید این تیم و سایر تیم‌ها را جدا از کورس 

قهرمانی در نظر گرفت.
استقلال با 56 امتیاز در صدر جدول ایستاده 
و پرسپولیس 6 امتیاز کمتر دارد. اگرچه این 
فاصله مطمئن به نظر می‌رسد، ولی باید دقت 
کرد آبی‌ها در هفته‌های اخیر اقتدار پیشین را 
در کسب نتایج ندارند و سه تساوی در پنج بازی 
اخیر نشان می‌دهد احتمال امتیاز دادن آن‌ها 
در هفته‌های آتی هم وجود دارد. برای مثال 
باید توجه کنید اگر پرسپولیس مقابل هوادار 
و صنعت نفت نتیجه گرفته بود الان در فاصله 
یک امتیازی با استقلال ایستاده بود و می‌شود 
گفت حفظ این فاصله بیشتر به دلیل لغزش 
پرسپولیس و استفاده نکردن از موقعیت‌هایی 
است که استقلال برای نزدیک شدن به این تیم 
داده، نه عملکرد فوق العاده استقلال. با این 

تفاسیر به بررسی بازی‌های آینده می‌پردازیم.
لازم به ذکر است با وجود اینکه قانون بازی رو 
در رو از امسال برای تعیین رتبه تیم‌ها اولویت 
دارد، ولی تساوی در دو دربی رفت و برگشت 
)گل زده در خانه حریف محاسبه نمی‌شود( 
این پوئن را از سرنوشت قهرمانی حذف کرده 
و دو تیم استقلال و پرسپولیس با تفاضل گل 
جایگاهشان را در صورت تساوی امتیازها تعیین 
می‌کنند. جایی که فعلاً استقلال شرایط به 
مراتب بهتری دارد و جبران فاصله 8 تفاضل گل 

هم کار راحتی نیست.

 6 دیدار پایانی◾◾
استقلال باید در ادامه فصل به مصاف سپاهان، 
پدیده، فولاد، آلومینیوم، مس رفسنجان و نفت 

مسجد سلیمان برود.
پرسپولیس هم با پیکان، ذوب آهن، سپاهان، 

تراکتور، پدیده و فجر بازی دارد.
ــای استقال دشوارتر از  در نتیجه دیدارهـ
پرسپولیس است و شاید اگر گل محمدی و 
شاگردانش در شرایط مطلوبی بودند امید 
زیادی داشتند که با استفاده از این قرعه بهتر 
شانس خود را برای قهرمانی بالا ببرند ولی تزلزل 
سرخپوشان و اوضاع روحی نه چندان خوب 
در اردوی این تیم که در نتایج و عملکرد تیم هم 
تأثیر خودش را گذاشته باعث شده کار برای 

سرخپوشان سخت شود.
استقلال هم اگرچه اقتدار لازم در نتیجه گیری را 
مثل گذشته ندارد ولی فاصله 6 امتیازی و تفاضل 
خوب شانس بالایی برای آن‌ها در مسیر قهرمانی 
شکل داده است. در هر صورت هرچه جلو برویم 
سرنوشت قهرمانی بیشتر قابل پیش بینی است.

حراج 2/5میلیون دلاری 
پیراهن معروف مارادونا 

پیراهنی که دیگو مارادونا در جریان گل جنجالی 
دست خدا در جام جهانی 1986 برابر انگلیس 
به تن کرده بود، برای اولین بار قابل خرید خواهد 
بود. سوتبی، شرکت مسئول حراجی اعام 
کرده پیراهن دیگو آرماندو مارادونا ممکن است 
تا 2/5 میلیون دلار فروخته شود و حراجی به 
صورت آنلاین از 20 آوریل آغاز خواهد شد. 
بعد از مسابقه، مارادونا پیراهنش را با استیو 
هاج، هافبک تیم ملی انگلیس، عوض کرد و او 
تا به این لحظه اقدام به فروش آن نکرده بود. این 
پیراهن طی 20 سال گذشته، به صورت امانت 
در اختیار موزه ملی فوتبال انگلیس در منچستر 

قرار داشت. 

WWW.QUDSONLINE.IR9778 پنجشنبه 18 فروردین 1401   5 رمضان 1443  7 آوریل 2022  سال سی و پنجم   شماره

دعوت ۲۲ بازیکن به اردوی تیم امید ◾◾
از سوی مهدوی‌کیا ۲۲ بازیکن به اردوی تیم فوتبال امید 
دعوت شدند .خدابنده لو، میلاد کر، محمد حسین 
اسلامی، بهزاد سلامی، ایرانخواه، امیرعلی صادقی، عرفان 
شهریاری، فردین رابط، امیرجعفری، پیام پارسا، احمد 
شریعت‌زاده، زواری، سعید آهنی، محمد مهدی احمدی، 
ــژاد، باویه، نیکپور، حسین نخود کار، صادقی  هاشم ن

نسب، محمد قربانی، سینا حاتمی و هوشمند. 

دژاگه و نساجی فعلاً منتفی شد◾◾
دژاگه در تمرین نساجی است و به نظر می‌رسید نساجی 
قصد دارد از او استفاده کند. با اینکه ملی‌پوش سابق با تیم 
قطری قرارداد خود را فسخ کرده است؛ اما این اتفاق تا پیش 

از فرصت نقل و انتقالاتی نبوده است. 
با این تفاسیر دژاگه فعلاً به خاطر آنکه آمادگی بدنی 
 خود را حفظ کند تمرینات نساجی را انتخاب کرده 

است.

آغاز نبرد ایرانی ها در آسیا◾◾
تیم فوتبال سپاهان و فولاد امروز در لیگ قهرمانان آسیا 
به میدان می‌روند. از ساعت 21:45 سپاهان در ورزشگاه 
ملک عبدالله عربستان به مصاف پاختاکور ازبکستان 
می‌رود. تیم فوتبال فولاد هم در اولین بازی خود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان امروز به مصاف الغرافه قطر می‌رود.
استقلال و پرسپولیس به دلیل رعایت نکردن مسایل 

حرفه‌ای از این رقابت‌ها کنار گذاشته شده‌اند.

شکایت پلاتینی از اینفانتینو◾◾
ــا )یوفا(،  پلاتینی، رئیس پیشین اتحادیه فوتبال اروپـ
درخواستی را به دادستانی پاریس برای باز کردن یک پرونده  
قضایی علیه جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین‌المللی 
فوتبال )فیفا( ارسال کرد. پلاتینی رئیس فیفا را به جرایم 
متعدد متهم کرد و گفت که او به حق در رأس فوتبال جهان 
نیست.  پلاتینی توسط کمیته اخلاق به مدت هشت سال 

از فعالیت‌های فوتبالی محروم شده است. 

حمیدرضا عرب   یکی از بازیکنانی که دربازی با پیکان 
تلاش کرد گره بازی را باز کند، مهدی مهدی پور بود. هافبکی که 
دربازی‌های اخیر تیم ملی نیز به میدان رفت و توانست رضایت 
مربیان تیم ملی را به چنگ آورد. مهدی پور از اتفاقاتی که در 
جریان بازی استقلال مقابل پیکان رخ داد، نگران است. او براین باور است که 
باید جلو تکرار اشتباهات داوری در بازی با نساجی درجام حذفی گرفته شود. 

استقلالی‌ها هرگز قبول ندارند که داسیلوا باید از میدان بازی اخراج می‌شد.

بعد از شهرآورد انتظار بود استقلال مقابل پیکان به برتری برسد اما این ◾◾
اتفاق رخ نداد.

همین طور است. بازی عجیبی بود. ما شایسته برد بودیم اما بعد از رفتن 
داسیلوا وضعیت تیم ما به لحاظ تاکتیکی به هم ریخت. واقعاً شایسته 
پیروزی بودیم اما نتوانستیم به چیزی که حقمان است برسیم. واقعاً برای 

برخی اتفاقات که دراین بازی رخ داد تأسف می‌خورم.

احتمالاً بخش اعظمی از ناراحتی شما به خاطر اخراج داسیلوا است؟◾◾
بله، سؤال من این است که چرا داور داسیلوا را اخراج کرد؟ مگر بازیکن 
پیکان به توپ می‌رسید که چنین تصمیمی گرفت؟ داور کار عجیبی انجام 
داد و تاکتیک‌های تیم ما را به هم ریخت. شما شک نکنید اگر 11 نفره بودیم 
حداقل با اختلاف یک گل پیکان را می‌بردیم. البته نباید از تیم خوب پیکان 
غافل شد. آن‌ها تیمی دونده بودند که از بازیکنانی جوان سود می‌بردند. تیم 

قابل تحسینی بودند اما بازهم ما مستحق برد بودیم ولی داور اجازه نداد.

اعتراض‌های زیادی از سوی بازیکنان و مربیان شما به اتفاقات این بازی شد.◾◾
به هرحال فوتبال است اما ما حق داریم این گونه اعتراض کنیم چون استقلال 
الان درکورس قهرمانی است و یک اشتباه کوچک ممکن است تمام زحمات 
ما را به باد بدهد. البته می‌خواهم از همین جا به همه هواداران اعلام کنم که 
استقلال در هرشرایطی قهرمان لیگ می‌شود و این اتفاقات نمی‌تواند خللی 
درموفقیت ما ایجاد کند. با این حال امیدوارم دربازی‌های آینده از داورانی 

استفاده شود که تسلط بیشتری داشته باشند.

بازی با نساجی هم نزدیک است. این بازی را چه طور ارزیابی می‌کنی؟◾◾
بازی سختی است. امیدوارم اشتباهات داوری دراین بازی یقه ما را نگیرد. ما 
باید جام حذفی را هم نگه داریم. درست است که درلیگ مدعی اول قهرمانی 
هستیم و حتماً به این موفقیت می‌رسیم اما نباید ریسک کنیم و باید جام 

حذفی را هم زنده نگه داریم. شاید استقلال این فصل دو جام ببرد.

هافبک ملی پوش استقلال در گفت‌وگو با قدس:

 جام حذفی را زنده نگه می‌داریم

گپ روز

ستارگان ورزش

داوود سید عباسی،سرمربی شهرخودرو 
پس از تساوی مقابل گل گهر در کنفرانس 
خبری گفت: ما با جریان‌های وحشتناکی 
می‌جنگیم و با توجه به تمام مشکلاتی که 

داریم به زمین می‌رویم. 
اتفاقاتی در جریان بازی می‌افتد، کارشناسی 
می‌کنند و دو یا سه صحنه را می‌آورند و 
می‌گویند این صحنه خطا و یا پنالتی بود 

یا نبود اما این‌طور نیست و بسیار 
راحت می‌توان یک بازی را 

درآورد.
سید عباسی در مورد 
داوری اظهار کرد: جالب 
است مقابل گل گهر در 
دو یا سه صحنه داور به 
بازیکن ما اجازه ورود به 

زمین نمی‌داد و رویش را به 
ــرده بود.  سمت دیگری ک

هرچقدر به کمک داور 
ــکن  ــازی ــم ب ــی می‌گفت

ــرود  ــ ــه زمین ب ــ ــا ب ــ م
می‌گفت هندزفری 

من کار نمی‌کند 
نمی‌شود  و 
و می‌گفتیم 

دست تکان بده اما می گفت 
خراب است! اما سه بار داور 

را با هندزفری صدا کرد و آمد و به نیمکت 
ما کارت داد! چطور آنجا خراب نبود؟! گل 
سومی که ما خوردیم، 30 ثانیه به بازیکن 
ــرو و داور می‌گفت  می‌گفتیم به زمین ب

هندزفری من خراب است. 
همان طور که مربی بزرگی مثل آقای قلعه 
نویی تعویض می‌کند، تیم بر می‌گردد و 
مدیریت می‌کند و یا ما هم تیم را مدیریت 
می‌کنیم و تعویض انجام می دهیم، 
ــارشان را بسیار  ــان هم ک بعضی دوست
 خوب بلدند! واقعاً نمی‌دانم چه چیزی 

بگویم.
سرمربی شهرخودرو در پایان بیان کرد: 
من به برخی از بازیکنان جوانم چیزی 
نمی‌توانم بگویم و آن‌ها از جانشان 
مایه می‌گذارند و جوابش را 
می‌بینند اما کسی که حق 
ــــن بچه‌ها را می‌خورد  ای
جوابش را در این دنیا و 

روز قیامت خواهد داد. 
ــن شخص خاصی  ــ م
را مثال نمی‌زنم و نام 
ــا هر کسی  نمی‌برم ام
ــن بچه‌ها را  که حق ای
پایمال می‌کند خدا 
در این دنیا و آن دنیا 

جوابشان را بدهد. 

هندزفری فقط برای ما خراب است!

حمله سیدعباسی به داوری‌ها
مدیران بارسلونا در تلاش هستند تا این تیم را در 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی تقویت کنند و 
به نظر می‌رسد لواندوفسکی گزینه اصلی آن‌ها 

برای بهبود شرایط خط حمله است. 
نشریه اسپورت مدعی شده مدیران بارسا 
حداقل دو جلسه با پینی زهاوی، مدیر برنامه 
این بازیکن، برگزار کرده‌اند و تمامی شرایط 
این بازیکن و البته باشگاه بارسا برای عقد این 

قرارداد در این جلسات مطرح شده است. 
نگرانی اصلی بارسا در این زمینه این است که 
بایرن پیشنهاد جدید و قابل توجهی را برای 

تمدید قرارداد ستاره خط حمله خود ارائه کند 
که نظر این بازیکن برای جدایی از آلیانس 

آرنا را تغییردهد. 
با این حال لواندوفسکی معتقد است دوران 
حضور او در بوندسلیگا به پایان رسیده و 

به تمامی افتخاراتی که 
ــوان به آن‌ها  ــی‌تـ مـ

رسید با پیراهن 
بایرن دست 

یافته است. 
ــوب  ــه خـ ــ ــطـ ــ رابـ
خوان لاپورتا با 
مدیر برنامه لوا 
می‌تواند نقشی 
کلیدی در انجام 
این انتقال ایفا 

کند. رئیس باشگاه بارسا باور دارد زمان 
آن رسیده که این تیم ستاره‌ای را در خط 
حمله‌اش به کار بگیرد و با وجود پیچیدگی 
بازار نقل و انتقالات و شرایط این تیم، تلاش 

خود را برای جذب این بازیکن خواهد کرد. 
این در حالی است که اولویت این باشگاه 
همچنان جذب ارلینگ هالند است، اما 
ظاهراً مذاکرات با این بازیکن چندان خوب 
و بر طبق انتظار مدیران بارسا پیش نرفته و 
همین سبب شده آن‌ها از تصمیم 
نهایی او مطمئن نباشند. به نظر 
می‌رسد پیشنهاد مالی رئال 
مادرید و منچسترسیتی برای 
 جذب هالند بهتر از بارسا بوده 

است. 
مدیران بارسلونا پیش‌بینی 
می‌کنند هالند درنهایت تا پایان ماه 
ــاری تصمیمش  میادی جـ
برای فصل آینده را به 
ــورت قطعی به  ــ صــ
آن‌ها اعلام کند و اگر 
پاسخ او به پیشنهاد 
این باشگاه منفی 
باشد، آن‌ها 
قطعاً برای جذب 
لواندوفسکی اقدام 

خواهند کرد. 

ورزش7

لواندوفسکی در بارسا

پیش به سوی هیجان‌انگیزترین انتقال سال



   برتری هوایی 
ما ضعیف شده 
است  
فرمانده نیروی 
هوایی رژیم 
صهیونیستی که در 
حال ترک این سمت 
است اعتراف کرده 
برتری هوایی این 
رژیم بر لبنان لطمه 
دیده است. »آمیکام 
نورکین« با اشاره به 
اینکه دوران برتری 
هوایی بی‌چون و 
چرا در لبنان پایان 
یافته، تصریح کرد: 
اسرائیل از حدود 
یک سال پیش که 
یکی از پهپادهایش 
توسط یک موشک 
ضدهوایی حزب‌الله 
سرنگون شد، 
پروازهای شناسایی 
بر فراز لبنان را 
کاهش داده است.

خبر
در تحولات سیاسی پاکستان 

دخالت نمی‌کنیم
سخنگوی طالبان با بیان اینکه این گروه در 
تحولات سیاسی اخیر پاکستان دخالت 
نمی‌کند، تأکید کرد: افغانستان از جناح یا 
حزب خاصی در اسلام‌آباد حمایت نمی‌کند. 
به گزارش فارس، »ذبیح الله مجاهد« تحولات 
سیاسی جدید در پاکستان را مسئله داخلی 
آن کشور خواند و گفت: این موضوع هیچ 
ربطی به افغانستان ندارد. وی افزود: اینکه چه 
کسی در پاکستان در قدرت است برای طالبان 
اهمیتی ندارد و ما به دنبال صلح و امنیت، رفاه 
عمومی و بهبود وضعیت اقتصادی افغانستان 

و منطقه هستیم.

مخالف انتخابات زودهنگام 
هستیم

ــه القانون عراق مخالفت  رئیس ائتاف دول
ــرگزاری  ــحال پارلمان و ب ــا ان صریح خود ب
انتخابات زودهنگام در این کشور را اعلام کرد. 
به گزارش فارس، »نوری المالکی« تصریح 
کرد: »روند سیاسی در عراق بدون وجود توافق 
سیاسی به تروریسم، فساد روابط خارجی و 

مداخله در امور عراق منجر می‌شود«. 
وی در خصوص اختافات میان کمیته 
هماهنگی شیعیان عراق موسوم به »الاطار 
التنسیقی« )چارچوب هماهنگی( و ائتلاف 
سه‌جانبه الصدر، بارزانی و الحلبوسی توضیح 
داد: این اختلافات دارای دو جنبه داخلی و 

خارجی هستند.

ممنوعیت ورود کشتی‌های 
روسیه به اروپا

رئیس کمیسیون اروپا از ممنوعیت ورود 
کشتی‌های روسیه به بنادر کشورهای عضو 
این اتحادیه به استثنای کشتی‌های حامل 
ــزارش  ــه گـ موادغذایی و انرژی خبر داد. ب
ُــن در لاین« تأکید کرد:  فارس، »اورسولا ف
ــا روی تحریم‌های جدید، از  »اتحادیه اروپـ
 جمله محدودیت‌های واردات نفت کار 

خواهد کرد. 
ــا سالانه 4 میلیارد یورو تحریم  اتحادیه اروپ
واردات زغال سنگ روسیه را اعمال خواهد 
ــادیه اروپا ورود  کرد«. وی افزود: »اتحـ
کشتی‌های روسی )عملیاتی( به بنادر اتحادیه 
اروپا به استثنای کشتی‌های حامل مواد غذایی 
و انرژی را ممنوع خواهد کرد«. فن درلاین 
همچنین ممنوعیت کامل تراکنش در چهار 

بانک مهم روسیه را اعلام کرد.

 انتخاب سفیر عثمانی 
در سرزمین فراعنه

ــا انتخاب سفیری  ترکیه تصمیم گرفته ب
جدید در قاهره روابط دیپلماتیک با مصر را 
پس از ۹ سال از سر بگیرد. به گزارش پایگاه 
میدل‌ایست‌آی، منابع آگاه مدعی شده‌اند: 
»صالح موتلو سن« که بین سال‌های ۲۰۱۵ 
تا ۲۰۲۰ نمایندگی ترکیه در سازمان همکاری 
ــه قرار است به  ــه عهده داشت اسامی را ب
 عنوان سفیر جدید آنکارا در قاهره منصوب 
شود. روابط آنکارا و قاهره پس از کودتای سال 
۲۰۱۳ در مصر که خلع »محمد مرسی« از 
قدرت و روی کار آمدن »عبدالفتاح السیسی«، 
رئیس‌جمهور فعلی این کشور را در پی داشت 

دچار تنش شد.
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در روزهای گذشته خبری به نقل از یک روزنامه 
ترکیه‌ای منتشر شد که نوشته بود اردوغان 
به‌تازگی تلاش‌هایی را برای برقراری ارتباط با 
سوریه و نزدیک شدن به بشار اسد آغاز کرده 
ــه‌رو  است که با تکذیب مقامات دمشق روب
شد. اما در تمایل آنکارا برای پیشبرد این امر 
شکی نیست. اردوغانی که ارتشش هنوز هم 
بخشی از خاک سوریه را در اشغال خود دارد، 
می‌خواهد به سوی عادی‌سازی روابط با این 

کشور حرکت کند. 
ترکیه البته نخستین کشوری نیست که پس 
از چندین سال جنگ در سوریه و ضدیت 
با دولت بشار اسد، برای عادی‌سازی روابط 
ــعدادی از  تاش می‌کند؛ پیش از آن نیز ت
کشورهای عرب خلیج‌فارس و در رأس آن‌ها 
امارات دوباره دست دوستی سوی بشار اسد 
دراز کرده بودند. امارات حتی کار را تا جایی 
پیش برد که ضمن بازگشایی سفارت و سفر 
وزیر خارجه‌اش به دمشق، بشار اسد را نیز به 
ابوظبی دعوت کرد. مدتی پیش نیز اردوغان 
پس از چندین سال اختلاف و روابط سرد با 
امارات، به این کشور سفری داشت و البته به 

گرمی نیز مورد استقبال قرار گرفت.
حالا که صحبت از روابط یک‌شبه و عجیب 
و غریب، آن هم پس از سال‌ها اختاف 
و دشمنی است، بد نیست به ارتباط 

صهیونیست‌ها با امارات، عادی‌سازی روابط 
ــم صهیونیستی  بین این کشور عربی و رژی
و رفت‌وآمدهای اخیر هم اشاره‌ای شود. در 
همین راستا، عبدالرحیم انصاری، کارشناس 
مسائل منطقه در توییتر خود اشاره کرده 
که امارات در برقراری ارتباط با سوریه اهداف 
مختلفی را دنبال می‌کند که دو مورد مرتبط 
آن، شامل تطمیع بشار اسد با وعده‌های 
ــازسازی سوریه و شکوفایی اقتصادی در  ب
این کشور و ترغیب سوریه به فاصله گرفتن 
تدریجی از جمهوری اسلامی ایران می‌شود. 
حال، پرسشی که ممکن است مطرح شود این 
است که امارات چرا باید این‌گونه ناز سوریه 

را بخرد؟ مگر یک کشور جنگ‌زده چه دارد؟

اسرائیل در منگنه◾◾
ــرسش در  ــ ــخ این پ ــاســ ــ پ
اوضاع وخیم این روزهای 
ــیل است که  ــــم اسرائ رژی
به‌شدت از درون و برون 
زیر فشار قرار گرفته و هر 

لحظه ممکن است 
شود.  منفجر 

ــه اعتقاد  ــ ب
برخی 
ناظران، 

امارات از سوی صهیونیست‌ها مکلف شده 
ابتدا روابط خود با سوریه را تقویت کرده و به 
مرور با جدا کردن تدریجی دمشق از تهران، 
زمینه عادی‌سازی روابط شام با رژیم اسرائیل 
را نیز فراهم کند و در این میان، حتی اگر این 
روابط عادی نشد، حداقل آن‌قدر خنثی شود 

که به وقت نزاع، در جبهه مقاومت نباشد. 
یه در تقویت محور مقاومت  طبیعتاً سور
ــم صهیونیستی نقش  ــ ــ و محاصره رژی
برجسته‌ای داشته و کارویژه‌های مهمی را 
در موعد موعود بر عهده دارد. هر چند این 
راهبردها و تاکتیک‌ها در نهایت به نتیجه 
مدنظر خود نخواهند رسید، اما برنامه‌ریزی 
برای اتخاذ روش‌های مناسب مقابله در 
ــروری به نظر   حوزه‌های گوناگون تقابلی ضـ

می‌رسد.

گزارش گزارش 

 صهیونیست‌ها 
پشت پرده نزدیکی اعراب به شام

تداوم سیاسی 
جنگ سوریه

علوی همزمان 
با تشدید تنش‌ها 
در سرزمین‌های 
اشغالی و گسترش 
روزافزون مقاومت 
مسلحانه در مناطق 
ــه نشان از ناتوانی  ــه باختری ک ــران ک
سرویس‌های امنیتی صهیونیست‌ها 
در کنترل ناآرامی‌ها دارد، رسانه‌های 
عبری از نزدیک شدن کابینه دولت 
رژیم صهیونیستی به فروپاشی خبر 
ــارس، »عیدیت  ــ ــزارش ف ــ ــه گ ــد. ب ــ دادنـ
ــرای کنِست  سیلمان« عضو راست‌گ
)پارلمان صهیونیست‌ها( صبح روز 
گذشته استعفای خود را از ائتلاف کابینه 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد. روزنامه 
»جروزالم پست« در این خصوص 
گزارش داد: با استعفای عیدیت، کابینه 
تل‌آویو اکثریت را در پارلمان از دست 
داده و چنانچه فرد دیگری استعفای 
خود را اعلام کند، کابینه از هم خواهد 
پاشید و اراضی اشغالی یک بار دیگر وارد 

انتخابات سراسری خواهد شد.
عیدیت سیلمان پس از علنی کردن 

قصد خود، درباره علت این تصمیم 
ــرده »دیگر  ــ ــی‌ک ــ گفت احساس م
نمی‌تواند وضعیت موجود را تحمل 
ــا راویا بارسکی« خبرنگار  کند«. »آن
روزنامه عبری »معاریو« نیز در این 
زمینه خبر داد: بسیاری از اعضای 
ارشد ائتلاف از حدود یک هفته قبل 
می‌دانستند عیدیت قصد استعفا 
دارد؛ اما »نفتالی بنت« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی و رئیس حزب 
»یمینا« از این موضوع باخبر نبوده 
و صبح چهارشنبه این تصمیم 
او را غافلگیر کرده است. بر اساس 
گزارش‌ها، بنت برنامه کاری روز گذشته 
خود را برای رسیدگی به این مسئله 
لغو کرده و قرار است با »یائیر لاپید« 
نخست‌وزیر چرخشی و وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی درباره این مسئله 
جلسه تشکیل دهد. در حالی که 
»گیلعاد کاریف« از اعضای کنست 
ــراز امیدواری کرد عیدیت سیلمان  اب
از تصمیم خود عقب‌نشینی کند 
اما »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
سابق صهیونیست‌ها و رهبر فعلی 

اپوزیسیون »از طرف افراد بسیاری در 
اسرائیل که منتظر این لحظه بودند«، 
از عیدیت تشکر کرد و از دیگر اعضای 
ائتاف خواست همانند عیدیت 
استعفا کنند و در عین حال اظهار کرد 
ائتلاف او با آغوش باز از آن‌ها استقبال 

خواهد کرد.
در حالی که مقامات صهیونیست‌ها 
درگیر تنش‌های سیاسی بین خود 
هستند، گزارش‌ها از شدت گرفتن 
ــر  ــراب مقاومت فلسطینی‌ها در ب
اشغالگران حکایت دارد. پایگاه خبری 
عرب 48 در گزارشی اعام کرد: در 
پی عملیات زیرگیری با خودرو در 
»نقب« دو پلیس رژیم صهیونیستی 
مجروح شدند که خبری درباره این 
حادثه یا وضعیت مجروحان منتشر 
نشده است. در حادثه‌ای دیگر نیز 
ــاش نظامیان  ــامداد چهارشنبه ت ب
صهیونیست برای بازداشت تعدادی 
از فلسطینیان در شهرک الیامون 
واقع در شمال غربی جنین در کرانه 
ــری  ــی ــل وقوع درگ ــی باختری، به دل

مسلحانه با شکست مواجه شد.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در حالی در 
سخنرانی خود هشدار داد احتمال تقابل بزرگ بین 
قدرت‌های جهان رو به افزایش است که به گفته وی در 
همان جلسه در حال حاضر تقریباً 400هزار نظامی 
آمریکا در 155 کشور جهان حضور دارند. به گزارش فارس، ژنرال 
»مارک میلی« روز سه‌شنبه به نمایندگان ارشد کنگره آمریکا گفت: 
در حالی که جهان بی‌ثبات‌تر می‌شود، ظرفیت درگیری چشمگیر 

بین‌المللی در حال افزایش و نه کاهش است.
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا و مارک میلی در جلسه استماع 
کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا از بودجه بی‌سابقه 
۷۷۳میلیارد دلاری که وزارت دفاع آمریکا برای سال مالی ۲۰۲۳ 
درخواست کرده، دفاع کردند. در این جلسه اشاره زیادی به نام 
دشمنان ایالات متحده یعنی همان روسیه و چین شد که هر دو این 
کشورها در واشنگتن به عنوان تهدیدی برای قدرت ایالات متحده 
در جهان تلقی می‌شوند. وی تصریح کرد: »ما اکنون با دو قدرت 
جهانی روبه‌رو هستیم: چین و روسیه که هر کدام دارای قابلیت‌های 
نظامی قابل توجهی هستند که هر دو قصد دارند قوانین مبتنی بر 
نظم جهانی فعلی را به طور اساسی تغییر دهند. ما در حال ورود 
به دنیایی هستیم که بی‌ثبات‌تر می‌شود«. لوید آستین نیز در این 
جلسه اعتراف کرد ایالات متحده باید در بهره‌گیری از متحدان در 
فضا و فضای سایبری نه صرفاً در حوزه‌های زمین، دریا و هوا، خیلی 

بهتر عمل کند«.
در حالی که اقدامات ایالات متحده در کشورهای مختلف جهان 
بی‌ثباتی گسترده‌ای را به همراه داشته، قانون‌گذاران جمهوری‌خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا از رئیس جمهور این کشور می‌خواهند 
بودجه دفاعی سال 2023 را در بحبوحه تهدیدها و افزایش قدرت 
چین و روسیه افزایش دهد. مایک راجرز، یک عضو کنگره در رابطه 
با چین گفت: »شی جین پینگ شاهد تزلزل بایدن است. در حالی 
که چین بزرگ‌ترین نیروی دریایی جهان را دارد و به سرعت در حال 
گسترش زرادخانه اتمی خود است، بودجه بایدن ۲۴ کشتی نیروی 
دریایی ایالات متحده را از رده خارج کرده و توانایی‌های اتمی را 
کاهش می‌دهد«. »الیز استفانیک« نماینده دیگری هم تصریح 
 کرد: کاهش هزینه‌های نظامی و دفاعی، امنیت ملی ما را بیشتر 

تهدید می‌کند.

نگرانی آمریکا درباره احتمال درگیری با قدرت‌های بزرگ

خود کرده را تدبیر نیست 

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 درگذشت آیت‌الله کشمیری در سال 1378
سید عبدالکریم رضوی کشمیری معروف به 

سید عبدالکریم کشمیری، از عرفا و مجتهدین 
بزرگ شیعی معاصر بوده‌ است که در کنار دروس 
متعارف حوزه، به آموختن علوم جفر، علم اعداد، 
علم حروف، اسماءالله و عرفان اشتغال داشت. وی 

سرانجام در 18 فروردین 1378 شمسی درگذشت و 
در حرم حضرت معصومه )س( مدفون شد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13:07

05:15

اذان مغرب

19:49

غروب خورشيد

19:31
 نیمه شب شرعی

00:23
طلوع فردا

06:41

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:34

04:41

اذان مغرب

19:17

غروب خورشيد

18:58
 نیمه شب شرعی

23:50
طلوع فردا

06:08
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  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
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 پیامک:                                                 30004567

یک عضو دیگر کابینه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی استعفا کردیک عضو دیگر کابینه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی استعفا کرد

تنهایی »نفتالی«تنهایی »نفتالی«

40
10
02
64

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهری رضوی  در نظر دارد
ارائ�ه کلی�ه خدمات مرب�وط به تامین نیروی انس�انی )ش�امل 30  نف�ر( با مهارت ه�ای نجاری و 

جوش�کاری جهت کلیه پروژه های مجموعه حرم مطهر حضرت رضا علیه السلام به مدت یک سال شمسی را از طریق مناقصه 
عموم�ی به ش�رکت های واجد ش�رایط ) صرف�اً پیمانکاران حقوقی مجاز به ش�رکت می باش�ند( ،  لذا متقاضی�ان می توانند تا 
 http://sem.aqr-harimeharam.org پای�ان وقت اداری روز ش�نبه م�ورخ 1401/01/27 ضمن مراجعه ب�ه آدرس اینترنت�ی

)تلفن:31305243-32257085-051( نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

آگهی مناقصه 

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی

40
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57

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهری رضوی  در نظر دارد
تهیه و تحویل یک دس�تگاه منبع تغذیه بدون وقفه )ups( ماژولار با قدرت 80 کیلو ولت آمپر به 

هم�راه بات�ری و کابین باتری و کارتsnmp  و تابلو ب�رق مربوطه را از طریق مناقصه عمومی خری�داری نماید، لذا متقاضیان 
می توانند تا پایان وقت اداری روز سه ش�نبه مورخ 1401/01/23 ضمن  مراجعه به س�ایت اینترنتی استعلام ها و مناقصات به 

آدرسhttp://sem.aqr-harimeharam.org ) تلفن31305243-051(  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

آگهی مناقصه 

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی ف
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اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران 

اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران در نظر دارد دو دستگاه چیلر متعلق به مرکز 
آموزشی رفاهی فرهنگیان را با رعایت کلیه شرایط و مقررات دولتی از طریق مزایده عمومی 

یک مرحله ای به فروش برساند. متقاضیان می توانند با لحاظ کلیه شرایط با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir در مزایده شرکت نمایند. لذا متقاضیان می توانند 
از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری 1401/01/24 نسبت به دریافت اسناد مراجعه و تا پایان وقت اداری 
1401/02/06 نسبت به تکمیل  و ارسال تضمین ، مستندات و پیشنهاد قیمت در سامانه اقدام فرمایند.                           

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10 صبح روز چهار شنبه تاریخ 1401/02/07 
اعلام به برنده : 1401/02/08

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به سامانه ستاد مراجعه و یا در ساعت اداری با شماره تلفن 
های 33472196 و 33472198-011 و شماره همراه 09396919897 تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی 1298131

آگهی مزایده چیلر )مرحله دوم()نوبت اول(
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